
MĚSÍČNÍK MĚSTA SOBĚSLAVI ROČNÍK 32  únor 2023

2

Dočtete se v tomto čísle: 

Novoroční příspěvek byl věnován 
Diakonii Rolnička
Plán investic a oprav - rok 2023

Ordinační hodiny lékařů  
a otevírací doba institucí

Soběslav má své nejlepší  
sportovce roku 2022

str. 5

str. 7

str. 14

str. 18

cena 12 Kč

V pátek 6. ledna se na sportovním plese v kulturním domě uskutečnilo vyhlášení nejlepších sportovců roku 2022.  
Více informací o akci a oceněných sportovcích se dočtete na str. 18-19. Foto: Josef Janda



2 www.musobeslav.cz

ÚNOROVÉ AKCE

Zprávy z města               3

Společnost              8

Kultura a volný čas             9

Soběslavské školy informují          12

Spolky a organizace           13

Různé                                       18

Sport              18

Inzerce            20 

OBSAH NEPŘEHLÉDNĚTE

  
      

  
      

Výstavy:
28. 2. - 28. 3.  
Výstava prací dětí MŠ Nerudova  
Městská knihovna Soběslav,  
vernisáž se uskuteční 9. 3.  
od 16.30 h.

Akce v Soběslavi: 
Úterý 7. 2.      9.00 – 12.00 
Univerzita třetího věku  
malý sál kulturního domu

Úterý 7. 2.   17.00
Alkoholismus a cesta z něj 
beseda, městská knihovna

Sobota 11. 2.   14.00
Dětský karneval  
sál domu dětí a mládeže

Neděle 12. 2.   15.00 
Pohádkový karneval  
s balónkovým klaunem  
velký sál kulturního domu
Pátek 17. 2.   19.30 
Společenský ples města 
kulturní dům

Pondělí 20. 2.   19.00 
Veselé Velikonoce
divadelní představení, velký  
sál kulturního domu

Úterý 21. 2.              9.00 - 12.00
Univerzita třetího věku  
malý sál kulturního domu

Sobota 25. 2. 
OFF - road fichtel day 2023  
start: 11.15 rozjížďky, od 12.30 
první finálový závod, areál  
AMK Soběslav, více str. 21

Akce v okolí: 
Sobota 4. 2.   20.00
Hasičský bál SDH Debrník 
Zahrají Božejáci, tombola, raut 
rezervace na tel. 728 767 095, 
statek U Drsů.

Středa 8. 2.   18.00
Král Šumavy: Fantom temného 
kraje
Veselský filmový klub ve spolu-
práci s Voyo. Nové české drama 
Davida Ondříčka v hlavní roli  
s Oskarem Hesem. KD Veselí 
nad Lužnicí. 

Neděle 19. 2.   19.00
Ženy Jindřicha VIII.  
aneb chudák král(em)
Divadelní spolek J. K. Tyl Kar-
dašova Řečice, KD Veselí nad 
Lužnicí.

Středa 22. 2.  18.30
Listování – historky z Tinderu  
– Lucie Macháčková 
Populární stand-up. Komička 
Lucie Macháčková s humorem  
a nadsázkou glosuje milostné ka-
ramboly. KD Veselí nad Lužnicí

JUDr. Stanislav Hroch
Středa 8. 2. a 22. 2. 
MěÚ, nám. Republiky 59
II. patro č. dveří 318
od 13:00 do 16:00
Tel. 602 496 375

Úřední den notáře

Město Soběslav 
srdečně zve na 3. zasedání 

Zastupitelstva města  
Soběslavi

8. 2. 2023 od 17:00
v zasedacím sále budovy č. p. 1  

na nám. Republiky

Program: 
1. Zahájení
2. Změna č. 1 rozpočtu města na rok 2023
3. Změna č. 3 Územního plánu Soběslav 
4. OZV o zákazu konzumace alkoholických 

nápojů na veřejně přístupném místě
5. Zřízení osadních výborů v městských  

částech Chlebov a Nedvědice
6. Majetkové převody
7. Informace Výboru pro rozvoj Průmyslové 

zóny Soběslav
8. Různé

Výzva pro pořadatele akcí  
v Soběslavi a okolí

Michaela Pimperová, infocentrum
Žádáme pořadatele akcí, kteří chtějí zveřejnit 
své kulturní, společenské či sportovní akce  
v tištěném Kalendáři akcí pro sezonu květen  
– září 2023, o jejich zaslání na e-mail:  
infocentrum@musobeslav.cz v následujícím 
formátu: 

 - název akce
 -  krátký popis akce (místo konání, začátek 

akce, konec, pro koho je určena atd.)
 - webové stránky a Facebook pořadatele
 - kontakt: tel. nebo e-mail

Termín pro oznamování akcí je do 13. břez-
na 2023. Jestliže akci teprve plánujete a nevíte 
si rady s termínem, aby se nekryl s jinou velkou 
akcí v Soběslavi, můžete se obrátit na naše 
infocentrum a my vám s výběrem termínu rádi 
pomůžeme a zároveň poskytneme přehled už 
stanovených termínů ostatních akcí.



www.musobeslav.cz 3

Usnesení č. 5/319/2022
Rada města za přítomnosti předsedy komise 
výstavby p. Tomáše Šeny projednala náplň  
a činnost této komise. 

Usnesení č. 5/320/2022
Rada města ukládá realizovat usnesení  
z 2. zasedání Zastupitelstva města Soběsla-
vi, které se konalo 7. 12. 2022.

Usnesení č. 5/321/2022
Rada města souhlasí s uzavřením do-
datku č. 28 ke smlouvě o poskytnutí slu-
žeb v oblasti nakládání s odpady ze dne  
18. 12. 1995 mezi městem Soběslav  
a firmou Rumpold, s. r. o., provozovna 
Tábor, kterým se stanovuje cena za likvi-
daci komunálních odpadů v roce 2023,  
a to následovně:
 - cena za odstranění jedné tuny směsné-

ho komunálního odpadu 917 Kč/tuna
 - poplatek dle zákona č. 541/2020 Sb. 

1.000 Kč/tuna
 - rekultivační poplatek 145 Kč/tuna
 - cena za svoz 1.032 Kč/tuna

Usnesení č. 5/322/2022
Rada města souhlasí s uzavřením dodatku 
č. 46 ke smlouvě o poskytnutí služeb v ob-
lasti nakládání s odpady ze dne 26. 6. 1996 
mezi městem Soběslav a firmou Rumpold, 
s. r. o., provozovna Tábor, na zajištění se-
parovaného sběru v Soběslavi a městských 
částech Chlebov a Nedvědice v roce 2023 
za cenu 1.427.444 Kč + DPH.

Usnesení č. 5/323/2022
Rada města souhlasí s uzavřením dodat-
ku č. 4 ke smlouvě o převzetí, využití  
a odstranění odpadu č. N/12/022 ze dne 
7. 5. 2012 mezi městem Soběslav, fir-
mou Rumpold, s. r. o., provozovna Tábor,  
a Správou města Soběslavi, s. r. o., kterým 
se upravují dodací a platební podmínky 
za odpady odevzdané ve Sběrném dvoře  
v Soběslavi.

Usnesení č. 5/324/2022
Rada města stanovuje ceny svozu a likvi-
dace komunálního odpadu pro podnika-
telské a ostatní subjekty (mimo občanů)  
na rok 2023 následujícím způsobem:
 - týdenní svoz popelové nádoby 110 l   

3.100 Kč
 - sezónní svoz popelové nádoby 110 l   

1.400 Kč
 - týdenní svoz popelové nádoby 240 l   

6.200 Kč

 - týdenní svoz kontejneru 1100 l  
19.800 Kč

 - sezónní svoz kontejneru 1100 l  
9.900 Kč

Ceny jsou uvedeny včetně DPH.
Usnesení č. 5/325/2022
Rada města stanovuje dle § 108 odst. 2 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, užívat 
závěsný odznak a dle § 11a odst. 1 písm. 
a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 
pověřuje oddávajícími členy zastupitel-
stva města: Mgr. Vladimíra Drachovského, 
Mgr. Ilonu Klimešovou, p. Marka Nývlta 
a Mgr. Jana Podlahu.

Usnesení č. 5/326/2022
Rada města schvaluje termíny svých jed-
nání v roce 2023 následovně: 10. 1., 24. 1.,  
7. 2., 21. 2., 7. 3., 21. 3., 4. 4., 18. 4., 2. 5., 
16. 5., 30. 5., 13. 6., 27. 6., 18. 7., 22. 8., 
5. 9., 19. 9., 3. 10., 17. 10., 31. 10., 14. 11., 
28. 11., 12. 12. a 19. 12. 2023. 

Usnesení č. 5/327/2022
Rada města souhlasí s termíny jednání Za-
stupitelstva města Soběslavi v roce 2023 
následovně: 8. 2., 19. 4., 27. 6., 20. 9.  
a 13. 12. 2023. 

Usnesení č. 5/328/2022
a) Rada města souhlasí s uzavřením da-
rovacích smluv mezi městem Soběslav 
a jednotlivými žadateli na poskytnutí fi-
nančního daru v rámci dotačního programu 
Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy 
nenecháme II“ dle návrhu předloženého ta-
jemníkem MěÚ Ing. Radkem Bryllem.
b) Rada města pověřuje vedoucí sociálně 
zdravotního odboru MěÚ Soběslav paní 
Janu Hákovou podpisem darovacích smluv 
uzavíraných s jednotlivými žadateli o fi-
nanční dar v rámci dotačního programu 
Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy 
nenecháme II“.

Usnesení č. 5/329/2022
Rada města souhlasí s neuplatněním  
inflačních doložek v uzavřených smlouvách  
o nájmu nebytových prostor a pozemků 
v majetku města Soběslavi v roce 2023.

Usnesení č. 5/330/2022
Rada města souhlasí s uzavřením dodat-
ku č. 3 k pojistné smlouvě mezi městem 
Soběslav a Generali Českou pojišťovnou, 
a. s., kterým dochází k navýšení pojistného 
(pojištění majetku a odpovědnosti) na rok 
2023 o částku 18.600 Kč.
Usnesení č. 5/331/2022
Rada města:
a) ruší své usnesení č. 4/309/2022 ze dne  
29. 11. 2022,
b) souhlasí s uzavřením veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace ze schválené-

ho rozpočtu města na 
rok 2022 mezi měs-
tem Soběslav a Dia-
konií ČCE – středisko 
Rolnička, Soběslav, 
na dofinancování po-
řádání akce „Vánoční 
čas v Soběslavi 2022“ 
ve výši 4.000 Kč.  

Usnesení č. 5/332/2022
Rada města souhlasí s uzavřením smlou-
vy o dílo mezi městem Soběslav a Ing. 
Miroslavem Pantoflíčkem, Projektová  
a poradenská činnost, Soběslav, na zajiště-
ní autorského a technického dozor investo-
ra na akci „Přístavba zázemí sportovního 
zařízení Města Soběslav“ za cenu 195.000 
Kč + DPH. 

Usnesení č. 5/333/2022
Rada města souhlasí s uzavřením dodat-
ku č. 2 ke smlouvě o dílo mezi městem 
Soběslav a firmou RTi Czech, s. r. o., 
Soběslav, kterým se posunuje termín  
dokončení akce „Sanace kanalizace v ulici 
Na Ohradě v Soběslavi“ do 31. 3. 2023. 

Usnesení č. 5/334/2022
Rada města souhlasí s uzavřením dodat-
ku č. 2 ke smlouvě o dílo mezi městem 
Soběslav a firmou Vialit, s. r. o., Soběslav, 
na akci „Opravy místních komunikací 
2022“, kterým se prodlužuje doba prove-
dení díla do 30. 4. 2023. 

Usnesení č. 5/335/2022
Rada města souhlasí s uzavřením dodatku 
č. 1 ke smlouvě o dílo mezi městem 
Soběslav a firmou DV stav, s. r. o., České 
Budějovice, na akci „Oprava chodníků 
Soběslav 2022“, kterým se prodlužuje 
doba provedení díla do 30. 6. 2023. 

Usnesení č. 5/336/2022
Rada města souhlasí s uzavřením dodat-
ku č. 1 ke smlouvě o dílo mezi městem 
Soběslav a firmou DV stav, s. r. o., České 
Budějovice, na akci „Oprava terasy  
u bytového domu čp. 101/I v Soběslavi“, 
kterým se vypořádávají dodatečně ob-
jednané práce a cena díla se zvyšuje  
o 19.567,22 Kč na konečných 498.270,83 
Kč + DPH. 

Usnesení č. 5/337/2022
a) Rada města schvaluje změnu odpisové-
ho plánu Senior-domu Soběslav pro rok 
2022 dle návrhu předloženého ředitelkou 
Ing. Zinou Petráskovou z důvodu zařaze-
ní  vnitřního vybavení dokončené nástavby 
budovy Senior-domu. 
b) Rada města schvaluje změnu rozpočtu 
Senior-domu Soběslav č. 2 na rok 2022 dle 
návrhu předloženého ředitelkou organizace 
Ing. Zinou Petráskovou.

USNESENÍ
5. schůze Rady města Soběslavi,  

která se konala 13. prosince 2022.

Zprávy z města



4 www.musobeslav.cz

Usnesení č. 5/338/2022
Rada města souhlasí s obsazením uvolně-
ných bytů v Domě s pečovatelskou služ-
bou v Soběslavi dle návrhu předloženého 
sociálně zdravotní komisí.

Usnesení č. 5/339/2022
Rada města souhlasí s přerušením provo-
zu škol a školských zařízení o vánočních 
prázdninách dle návrhu předloženého pra-
covnicí finančního odboru MěÚ paní Ire-
nou Klečatskou. 

Usnesení č. 6/340/2022
Rada města schvaluje rozpočtové opatře-
ní č. RM 3/2022 dle návrhu předloženého 
vedoucí finančního odboru MěÚ Bc. Zuza-
nou Schejbalovou. 

Usnesení č. 6/341/2022
Rada města bere na vědomí informaci sta-
rosty města Ing. Jindřicha Bláhy a tajem-
níka MěÚ Ing. Radka Brylla o přípravě  
a organizačním zajištění voleb prezidenta 
republiky, které se uskuteční ve dnech  
13. a 14. 1. 2023 (I. kolo), případně II. kolo 
(27. a 28. 1. 2023).   

Usnesení č. 6/342/2022
Rada města za přítomnosti předsedy komi-
se školství a sportu Mgr. Jana Podlahy pro-
jednala náplň a činnost této komise. 

Usnesení č. 6/343/2022
Rada města schvaluje výsledek výběro-
vého řízení na zakázku vedenou ve zjed-
nodušeném podlimitním řízení na akci 
„Přístavba zázemí sportovního zařízení 
Města Soběslav“, které se uskutečnilo  
19. 12. 2022 na MěÚ Soběslav.
Vítězem výběrového řízení se stala firma 
Spilka a Říha, s. r. o., Soběslav, za cenu 
9.850.185,66 Kč + DPH. 

Usnesení č. 6/344/2022
Rada města souhlasí s uzavřením smlou-
vy mezi městem Soběslav a firmou  
Otakar Slezák, Tábor, o výkonu koordiná-
tora BOZP na akci „Přístavba zázemí spor-
tovního zařízení Města Soběslav“ za cenu 
71.800 Kč + DPH. 

Usnesení č. 6/345/2022
Rada města souhlasí s konáním akce 
„Živý betlém v Soběslavi“ organizované  
Diakonií ČCE - středisko Rolnička dne  
23. 12. 2022 v Soběslavi.

Usnesení č. 6/346/2022
Rada města na základě žádosti ředitele 

Kulturního domu města Soběslavi Mgr. 
Petra Valeše souhlasí s užitím prostřed-
ků investičního fondu organizace ve výši 
280.262 Kč na výměnu části jevištní taho-
vé technologie a výměnu hlavního osvětle-
ní sálu městské knihovny. 

Usnesení č. 7/001/2023
Rada města se za přítomnosti kronikářky 
paní Marie Klimešové seznámila s vede-
ním kroniky města. Rada města děkuje 
paní Marii Klimešové za velmi pěkné zpra-
cování kroniky města. 

Usnesení č. 7/002/2023
Rada města doporučuje zastupitelstvu měs-
ta schválit obecně závaznou vyhlášku města  
o zákazu konzumace alkoholických nápojů 
na veřejně přístupném místě dle předlože-
ného návrhu.

Usnesení č. 7/003/2023
Rada města souhlasí se změnou organi-
zační struktury MěÚ Soběslav dle ná-
vrhu předloženého tajemníkem MěÚ  
Ing. R. Bryllem s účinností od 1. 2. 2023.

Usnesení č. 7/004/2023
Rada města na základě žádosti ředitele  
Základní školy Soběslav, Komenského 20, 
Mgr. Jana Holase: 
a) souhlasí s vyřazením průchozí myčky 
nádobí, inv. č. 1000124/05, datum pořízení 
r. 2005, z majetku základní školy, 
b) souhlasí na základě výběrového řízení 
organizovaného ředitelem ZŠ s použitím 
finančních prostředků z investičního fon-
du školy na nákup nové průchozí myčky 
nádobí Winterhalter řady PT-M od firmy  
IN-Gastro, s. r. o., Tábor, za cenu 
352.442,75 Kč včetně DPH.

Usnesení č. 7/005/2023
Rada města souhlasí s uzavřením smlou-
vy o dílo mezi městem Soběslav a firmou  
Tomáš Ferra, Veselí nad Lužnicí, na do-
dávku a montáž nového systému měření  
a regulace včetně příslušenství do kotelny 
ZŠ E. Beneše za cenu 251.405 Kč + DPH. 

Usnesení č. 7/006/2023
Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy 
mezi městem Soběslav a Jihočeským krajem 
o poskytnutí dotace od JčK na realizaci 
programu „My v tom Jihočechy nenechá-
me II“.

Usnesení č. 7/007/2023
Rada města souhlasí s uzavřením dodatku 
č. 2 ke smlouvě o nájmu ze dne 28. 2. 2018 

mezi městem Soběslav a firmou Naděžda 
Boucníková, Zvěrotice, kterým se pro-
dlužuje doba nájmu nebytového prostoru 
v Palackého ulici čp. 112, Soběslav I,  
o 5 let, tj. od 1. 3. 2023 do 28. 2. 2028.

Usnesení č. 7/008/2023
Rada města souhlasí s uzavřením dodatku 
č. 2 ke smlouvě o nájmu pozemku ze dne  
21. 1. 2022 mezi městem Soběslav a spo-
lečností ENVI-PUR, s. r. o., Praha, kterým 
se prodlužuje doba nájmu části pozemku 
ve vlastnictví města p. č. 2168/6 o výměře 
cca 90 m2 v k. ú. Soběslav do 31. 12. 2023. 

Usnesení č. 7/009/2023
Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy 
o zřízení věcného břemene – práva poklád-
ky, údržby a oprav mezi městem Soběslav 
a Jiřím Stiborem a Leošem Vondruškou, 
oba Soběslav, týkající se zatrubněné stoky 
v pozemku p. č. 3424/2 v k. ú. Soběslav.

Usnesení č. 7/010/2023
Rada města za přítomnosti předsedky-
ně komise kultury a cestovního ruchu  
Mgr. Ireny Molíkové projednala náplň  
a činnost této komise. 

Usnesení č. 7/011/2023
Rada města jmenuje komisi pro výběr do-
davatele na zakázku malého rozsahu na 
akci  „Skatepark Soběslav“, který se bude 
konat 6. 2. 2023 v 13.00 hodin na MěÚ 
Soběslav, v následujícím složení: 

členové  
 - Mgr. Pavel Lintner – místostarosta 

města 
 - Mgr. Michal Pánek – člen RM
 - Ing. Zdeněk Hlasivec – KT MěÚ

náhradníci
 - Ing. Jindřich Bláha – starosta města
 - Mgr. Vladimír Drachovský – člen ZM
 - Ing. Bohumír Ctibor – KT MěÚ  

USNESENÍ
6. schůze Rady města Soběslavi,  

která se konala 20. prosince 2022.

USNESENÍ
7. schůze Rady města Soběslavi,  
která se konala 10. ledna 2023.

Zprávy z města

Pojďte se bavit,  
pojďte se smát, 

Maškary slaví padesát!

Padesátý ročník tradičního masopust-
ního průvodu se uskuteční 18. 2. 2023. 
Budou připraveny oblíbené masopustní 
pochoutky a zajisté i velmi veselý pro-
gram. Trasa průvodu: Rybova Lhota 
9:30, Radimov 10:30, Hlavatce 11:45, 
Želeč 13:00, Třebiště 14:15, Skalice 
15:30.
Masopustní veselí bude pokračovat  
od 20 h Maškarním bálem v Hostinci  
u Rumcajse ve Skalici.



www.musobeslav.cz 5

Novoroční příspěvek byl věnován 
Diakonii Rolnička
Michaela Nováková, redakce 

Během ohňostroje v neděli 1. ledna 
2023 byl na náměstí Republiky vybrán 
dobrovolný příspěvek za svařené víno, kte-
ré podávali zaměstnanci kulturního domu 
a zástupci města Soběslav. Návštěvníci 
přispěli do kasiček částkou 17 204 Kč, kte-
rou dorovnal na 18 000 Kč starosta města  
Jindřich Bláha. Novoroční příspěvek v pá-
tek 20. 1. 2023 převzal ředitel soběslav-
ského střediska Rolničky Karel Novák 
z rukou starosty. Peníze budou využity 
na podporu činnosti neziskové organizace, 
která pomáhá dětem i dospělým s mentál-
ním či kombinovaným postižením. 

Zprávy z města

Nezaměstnanost k 1. lednu 2023
Ing. Pavel Kaczor, Ph.D., ředitel kontakt-
ního pracoviště ÚP ČR v Táboře

Do nového roku jsme na ÚP vykročili  
s 2 195 nezaměstnanými v evidenci, pokud 
jde o číslo za celý okres Tábor. Na obdo-
bí přelomu roku, stejně jako s ohledem na 
současnou situaci v globální ekonomice, 
to určitě špatné číslo není. Jen pro srov-
nání: na přelomu roku 2013 a 2014 bylo  
v naší evidenci bezmála 6 000 osob (přesně 
5 935). Bez zajímavosti není ani fakt, že 
aktuální počet nezaměstnaných je v tomto 
období nejnižší od „předcovidové doby“, 
tedy od prosince roku 2019. To svědčí  
o tom, že stávající nelehkou situaci místní 
firmy vesměs zvládají, jakkoliv z rozho-
vorů s jejich zástupci vím, že situace ur-
čitě jednoduchá není a cokoliv predikovat  
je v tuto chvíli velmi obtížné. Všichni vědí, 
že propustit zaměstnance při poklesu odby-
tu je sice relativně jednoduché, ale získat 
kvalitního a zkušeného člověka zpět v situ-
aci, když dojde k opětovnému oživení po-
ptávky na spotřebním trhu, už zdaleka tak 
jednoduché není. Takže mnoho firem si za-
městnance i přes dílčí problém s odbytem 
raději stále drží a věří, že se nejistá situace 
brzy stabilizuje.
Určitá opatrnost na trhu práce je zřejmá 
spíše z mírného poklesu počtu nabízených 
volných míst, nicméně to není v tomto roč-
ním období takzvané mimosezóny nijak 
nestandardní jev. Aktuálně firmy naším 
prostřednictvím nabízejí v rámci táborské-
ho okresu 3 501 volných pracovních míst. 
To určitě není málo, protože třeba v roce 
2009, po propuknutí takzvané velké re-
cese, to bylo ve stejném období pouhých 
116 volných míst, tedy 30x méně. Tehdy 
na jedno volné místo připadalo bezmála  
45 nezaměstnaných, zatímco nyní jich  

na jedno volné místo připadá pouze 0,6. 
Jinými slovy je tedy počet volných míst 
dlouhodobě vyšší než počet evidovaných 
nezaměstnaných. Častý laický dotaz zní, 
proč tedy volná místa evidovanými neza-
městnanými neobsadíme, ale tady je potře-
ba vycházet z toho, že firmy často poptáva-
jí jedince se specifickou kvalifikací, kterou 
námi evidovaní uchazeči bohužel nemají. 
Stejně tak je nutno brát v potaz i různá 
zdravotní znevýhodnění řady evidovaných 
uchazečů (ta má cca 15 % z nich), případ-
ně péči o malé dítě, která znemožňuje na-
příklad práci ve směnném provozu, stejně 
tak hraje roli  horší dopravní dostupnost 
mezi místem, kde je volné místo nabízeno,  
a místem trvalého pobytu nezaměstnaného 
uchazeče atp. atp. Pozitivní je, že dominu-
je krátkodobá evidence, a do tří měsíců od 

zaevidování se podaří umístit zpět na trh 
práce 40 % uchazečů, a do šesti měsíců  
se zaměstnají dvě třetiny evidovaných  
uchazečů. Podíl dlouhodobě nezaměstna-
ných se nám daří dlouhodobě výrazně  sni-
žovat. Jen za posledních 5 let klesl podíl 
osob s delší než roční evidencí na polovinu.
Pokud jde o situaci na Soběslavsku ve 
srovnání s dalšími mikroregiony táborské-
ho okresu, je patrná z tabulky níže.
Míra nezaměstnanosti na Táborsku  
je v tuto chvíli 3,2 % a ve srovnání s prů-
měrem ČR je výrazně nižší – celorepubli-
kově jsme na hodnotě 3,7 %.
ČR stále zůstává zemí EU s nejnižší  
nezaměstnaností – s velkým odstupem 
před druhým Německem. Nezaměstnanost 
v některých zemích EU je nyní dokonce 
na dvouciferných hodnotách (typicky Špa-
nělsko a Řecko). Dokonce i na Slovensku  
je nezaměstnanost oproti ČR trojnásobná. 

Fota na straně 5: archiv

V lednu byla dokončena oprava chodníku  
v Žižkově ulici a podél přilehlé části ulice  
Riegrova.



6 www.musobeslav.cz

Zprávy z města

Požadavky:
a)  úplné středoškolské vzdělání  

s maturitou
b) minimální věk 18 let
c) trestní bezúhonnost
d) dobrý zdravotní stav
e) fyzická zdatnost
f) psychologické předpoklady
g) řidičský průkaz sk. „B“
g) časová flexibilita
h)  zbrojní průkaz skupiny D 

výhodou

Přihláška musí obsahovat:
• životopis
• výpis z rejstříku trestů  

maximálně 6 měsíců starý

• ověřenou kopii dokladu o 
nejvyšším dosaženém vzdělání

Přihlášky je možné zasílat písemnou 
formou na adresu:

Městský úřad Soběslav, náměstí 
Republiky 59/I, 392 01 Soběslav.

Předpokládaný termín nástupu: dle 
dohody.

Bližší informace je možné získat  
u tajemníka MěÚ Soběslav Ing. Radka 
Brylla, tel. č. 381 508 121, nebo  
u vrchního strážníka městské policie 
města Soběslavi p. Miroslava Drse, tel. 
č. 381 508 150.  

Ing. Radek Bryll,  
tajemník MěÚ Soběslav

Město Soběslav vypisuje výběrové řízení na strážníka/strážnici   
městské policie

Zapojení města do dotačního 
programu „My v tom Jihočechy 

nenecháme II“
Ing. Radek Bryll, tajemník MěÚ Soběslav

Město Soběslav se zapojilo do dotačního programu 
Jihočeský kraj s názvem „My v tom Jihočechy nene-
cháme II“, který byl zaměřen na podporu poživatelů 
starobního, vdovského/vdoveckého nebo invalidního 
důchodu, rodin s dětmi do dovršení 3 let věku dítěte  
a rodin s dětmi pobírající příspěvek na péči o dítě 
(handicapované děti) do dovršení 8 let věku. Výše 
daru pro poživatele důchodu, kteří splnili podmínky 
podpory, činila 4 000 Kč, v případě poživatelů dů-
chodu, kteří žijí ve společné domácnosti 3 000 Kč na 
každého člena společné domácnosti, výše daru na dítě 
pak činila 4 000 Kč.
Občané měli možnost podávat žádosti o podporu pro-
střednictvím sociálně zdravotního odboru městského 
v období od 17. 10. 2022 do 9. 12. 2022. Úřad obdržel 
celkem 42 žádostí poživatelů důchodu a 12 žádostí  
rodin s dětmi do 3 let věku. 
Po kontrole jednotlivých žádostí a projednání v radě 
města v prosinci 2022 a lednu 2023 bylo poživatelům 
důchodu a rodinám s dětmi celkem vyplaceno 213 000 
Kč, z toho podíl města činil 84 500 Kč, zbylou část ve 
výši 128 500 Kč obdrží město od Jihočeského kraje.

Personální změny  
na Správě města Soběslavi, s. r. o.

Vladimír Falada, jednatel SMS, s. r. o

Vzhledem k mému odchodu z funkce jednatele společnosti do starob-
ního důchodu dojde od 1. 2. 2023 k personálním změnám ve vedení 
společnosti SMS, s. r. o.
Na místo jednatele byl radou města jmenován pan Václav Novotný, bý-
valý mistr technických služeb, a na funkci mistra TS byl přijat pan Mi-
lan Kobliška (kontakty naleznete na oficiálních stránkách správy města: 
www.smsobeslav.cz).
Při této příležitosti děkuji již jako emeritní jednatel v době vydání zpra-
vodaje Soběslavská hláska všem občanům Soběslavi, Chlebova a Ned-
vědic za spolupráci po dobu mého dvanáctiletého působení na správě 
města a přeji do nastávajícího období mnoho životních úspěchů a hlavně  
hodně pevného zdraví.
Mému nástupci a celému kolektivu spolupracovníků děkuji za dosavad-
ní součinnost při výkonu mé funkce a přeji jim do další činnosti hod-
ně pracovních úspěchů, pevné zdraví a mnoho sil při plnění ne vždy 
jednoduchých úkolů.

Michaela Nováková, redakce

Ve dnech 13., 14. ledna a 27., 28. ledna se uskutečnilo první a druhé 
kolo voleb prezidenta republiky. Výsledky voleb aktuálně naleznete  
na www.musobeslav.cz. Finální výsledky po druhém kole voleb budou 
uveřejněny v březnovém čísle Soběslavské hlásky. 
Spolu s prvním kolem prezidentských voleb proběhla v místních čás-
tech našeho města, Chlebově a Nedvědicích také volba osadních výborů. 
Protože dle zákona o obcích je volba osadního výboru včetně jeho 
předsedy v pravomoci zastupitelstva města, bude výsledek voleb v jed-
notlivých místních částech předložen na jednání zastupitelstva města  
dne 8. 2. 2023. Bližší informace budou zveřejněny následně v březnovém 
čísle zpravodaje. 

Výsledek voleb a volba osadních výborů 



www.musobeslav.cz 7

Zprávy z města

Plán investic a oprav - rok 2023
Doprava, komunikace, chodníky, parkoviště, povrchy        
- neinvestiční výdaje (Kč)
Opravy po zimě     500 000
Chodníky – opravy  
(Mrázkova u FÚ, Komenského, Česká, ...)   3 000 000
Komunikace – opravy (Mrázkova u MŠ Duha)   2 000 000
Komunikace – opravy  
(Chlebov, Nedvědice, Nedvědice - Rybova Lhota)  2 000 000
Oprava lávky k Novému rybníku   500 000
Úprava nezpevněných povrchů  
(garáže Slovenská, V Lukách a Na Ohradách)  1 000 000

Celkem      9 000 000
Rozpočet města     7 100 000

Doprava, komunikace, chodníky, parkoviště, povrchy  
- kapitálové výdaje (Kč) 
Parkoviště (Ohrady)    6 500 000
Chodníky, parkoviště, ostatní plochy (projekty  
- Jiráskova, u hřbitova)    2 000 000
Komunikace (projekty - Mrázkova, Na Ohradě)  1 000 000
Cyklostezky  
(projekty - cyklostezka Chlebov, zrušená žel. trať) 500 000
Terminál (mobiliář)     500 000

Celkem      10 500 000
Rozpočet města     10 500 000

Vodní hospodářství - opravy, investice (Kč) 
ČOV Soběslav – tep. čerpadlo, opravy obj., výměna trub.  
rozvodů a rozvaděčů    3 000 000
Kanalizace, ČOV – Na Ohradě, Wilsonova, plovárna 3 500 000
Vodovod, kanalizace, rybníky, vodní toky – opravy 1 000 000

Celkem      7 500 000
Rozpočet města     4 500 000

Kultura – památky (financováno zčásti z Programu regenerace 
MPZ) (Kč) 
Fara, sv. Vít (pouze příspěvek města), hradní sklepení,  
kaplička Svákov     1 000 000
KDMS – restaurace (stav. úpravy, interiér, vybavení) 2 500 000
Ostatní památky, projekty – nádvoří hradu, WC muzeum 300 000

Celkem      3 800 000
Rozpočet města     1 300 000

Školství (Kč)
Opravy budov – školy, ZUŠ, DDM   1 400 000
Rekonstrukce školních jídelen ZŠ - studie   100 000

Celkem      1 500 000
Rozpočet města     1 500 000

Sport a zájmová činnost (Kč) 
Opravy sportovišť – příspěvky k dotacím  500 000
Ostatní sportoviště – pumptrack, skatepark – žádost  
o dotaci      6 000 000
Přístavba šaten – fotbal – žádost o dotaci  12 000 000
Nové dětské hřiště  (plovárna, u sportovní haly, ...) 600 000
Sportovní areál – výměna umělé trávy  
- žádost o dotaci TJ Spartak    2 000 000
Opravy dětských hřišť    300 000

Celkem      21 400 000
Rozpočet města     14 400 000

Místní hospodářství, ostatní (Kč) 
Veřejné osvětlení, ostatní - žádost o dotaci  1 100 000
Hřbitov – opravy, kolumbární stěna   400 000
Energetické audity     300 000
Projekty – bytové  domy, ubytování hotelového typu  1 000 000
Nebytové prostory, byty – domy náměstí, ostatní  1 000 000
Projekty – ZTV Svákov, územní plán, ostatní  600 000
Zeleň       900 000

Celkem      5 300 000
Rozpočet města      5 300 000

Plán investic a oprav 2023 - Chlebov (Kč)
Společenský dům – úprava parčíku a okolí  600 000 
Sportovní hřiště – projekt      150 000 
Autobusová zastávka    500 000 
Parket, pódium     300 000 

Celkem      1 550 000

Plán investic a oprav 2023 - Nedvědice (Kč) 
Zázemí víceúčelového hřiště    300 000 
Kanalizace      700 000 
Vodovod (PD)     300 000 
Oprava společenské budovy     1 000 000 

Celkem      2 300 000

Chlebov a Nedvědice celkem   3 850 000

Předložený plán investic a oprav bude upraven po ukončení  
výběrových řízení na dodavatele a obdržení dotací na jednotlivé 
akce.

Na webové stránky města www.musobeslav.cz byly doplněny 
nové studie k připravované pumptrackové dráze a výstavbě 
bytových domů v rozvojové lokalitě sídliště Svákov. 
V průběhu února bude vysoutěžen dodavatel nových prvků 
na skateparkové hřiště v Soběslavi. Pokud vše půjde dle 
plánu, hřiště bude dokončeno do poloviny června. Více 
informací o těchto investičních akcích bude uveřejněno  
v březnovém čísle zpravodaje.  



8 www.musobeslav.cz

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Narození:  
 - Jakub Halák
 - Roman Vokůrka 

Nově narozeným občán-
kům přejeme, aby žili 
šťastně a svým rodičům 
dělali jen samou radost.

Úmrtí:
 - Jaroslav Líkař
 - Eva Blatoňová  

Košnerová
 - Jaroslav Hošek
 - Zdeněk Bouda
 - Libuše Líbalová

Pozůstalým vyjadřujeme 
upřímnou soustrast.

Společnost

Dne 24. 2. 2023  
uplyne 5 let od okamžiku, 
kdy nás navždy opustila 
paní Olga Lintnerová. 

Celý svůj život věnovala 
rodině a jako vrchní sestra 
Senior-domu sama i v době 

těžké nemoci pomáhala 
druhým lidem. 

Nikdy nezapomeneme  
a vždy zůstane v našich  

srdcích. 
Za tichou vzpomínku  

děkuje rodina a přátelé.
V únoru uplyne 11 let,  

co zemřel náš milovaný 
tatínek a dědeček pan 

JUDr. Lubomír Výborný. 
S úctou a láskou  

vzpomínají Eva, Pavel  
a Irena s rodinami.

Dne 11. 2. 2023 uplyne pět 
let, co nás navždy opustil 

náš milovaný manžel,  
tatínek, dědeček pan  

Jaroslav Vlach. 
S láskou a úctou  

vzpomínají manželka,  
dcera, syn s rodinami, 

vnoučata a pravnouček. 

Dne 3. 1. 2023 oslavili 
manželé Marcela  

a Jaroslav Kuklovi  
60 let na společné  

cestě životem. 
Blahopřeje rodina.

Dne 28. ledna 2008  
uplynulo 15 smutných let, 

co nás opustila moje  
milovaná dcera paní  
Michaela Sudová. 

Nikdy nezapomenou  
a stále vzpomínají  

maminka, děti, sestra  
a bratr s rodinami. 

Miroslav Fuchs 

Kostel sv. Víta v Soběslavi je cennou gotickou 
a pozdně gotickou památkou a patří do soubo-
ru kostelů vzniklých na řožmberském panství  
ve 14. a 15. st. Byl postaven po roce 1375  
a obsahuje řadu velmi cenných konstrukcí. Jed-
ním z nich je pozdně gotický hambalkový krov 
se střední vaznicí nad presbytářem dendrochro-
nologicky datovaný do let 1449 – 1457, vysoká 
pozdně gotická sanktusní věžička nad triumfál-
ním obloukem, zděná šikmo (zdá se) a dvoulo-
dí s cihelnými křížovými klenbami sklenutými 
na dva střední štíhlé kamenné sloupy. Původ-
ně gotický krov nad dvoulodím byl po ohni  
v letech 1718 – 1719 a dále v letech 1788 – 1789 
nahrazen dnešním krovem tvořeným hambal-
kovou soustavou plných vazeb ležaté stolice. 
Kostel byl roku 1785 zrušen, následně přesta-
věn pro různé účely a znovu obnoven v letech 
1936 – 1938.
Krovy byly narušeny v obvyklých místech, kde 
dochází k zatékání, tzn. okolo věžičky a V štítu 
a při Z štítu a ve styku se starou radnicí. Ně-
které trámy již chyběly nebo byly nahrazeny 
provizorními tak, aby bylo možno provést la-
ťování pod keramickou krytinu. Při její výměně  

v roce 2000 zřejmě z finančních důvodů nedošlo  
bohužel k opravě krovu, který byl pone-
chán v narušeném stavu. Nicméně polože-
ním nové krytiny se zřejmě zastavilo chátrání  
a od té doby do kostela nezatéká.
Problémem se jeví narušení dvou kamenů 
západního ze dvou sloupů dvoulodí, zřejmě 
způsobené špatnou kvalitou materiálu a ne-
vhodným využitím kostela z doby, kdy svému 
účelu nesloužil. Bude zřejmě nutné některé části 
sloupu vyměnit. Proběhl geologický průzkum 
podloží pod podlahou dvoulodí za účelem zjiš-
tění existence případných prostor, krypty, apod.  
s negativním výsledkem, který zjednoduší  
návrh výměny a způsob podepření kleneb při 
sanaci pilíře.
Aby bylo možno tento problém řešit, bylo  
ze statického hlediska nutné provést nejdříve 
opravu krovu nad dvoulodím a zjistit stav sank-
tusní věžičky, což je předmětem právě probíha-
jící opravy. Před zásahem do sloupu dvoulodí  
je nezbytné, aby všechny související konstrukce 
byly staticky v pořádku. 
Krov je opravován podle zásad památkové péče 
a je obnovován původní konstrukční systém.

Rekonstrukce kostela sv. Víta



www.musobeslav.cz 9

Rok 2023 v Blatském muzeu
Všem našim návštěvníkům děkujeme  
za přízeň v roce 2022 a již pilně připravu-
jeme program pro rok letošní. V březnu  
a v dubnu se můžete těšit na přednášky 
obou našich soběslavských cyklů a násled-
ně se rozběhne výstavní sezóna ve všech 
přístupných objektech muzea v Soběslavi  
i Veselí nad Lužnicí.

V Soběslavi ji zahájíme ve Smrčkově 
domě vernisáží již 17. výstavy keramiky 
vznikající na kroužcích soběslavské po-
bočky DDM Tábor, která tentokrát ponese 
název Cesta. V červnu ji zde vystřídá další 
z výstav výtvarníků regionu – rádi bychom 
vůbec poprvé na veřejnosti prezentova-
li dílo loni zesnulého Vojtěcha Trubače  
z Klenovic, který byl znám především 
jako vedoucí a dudák soběslavského fol-
klórního souboru Jitra a který by letos 
oslavil své osmdesáté narozeniny. 11. nocí  
v Blatském muzeu chceme s programem 
přibližujícím dobu třicetileté války po ně-
kolika odkladech zpřístupnit novou stálou 

expozici Soběslavský mincovní poklad. 
V Rožmberském domě Vám společně  
s kolegy z Jihočeského muzea v Českých 
Budějovicích v květnu, červnu a první půli 
července výstavou Co přinesla dálnice 
představíme archeologické nálezy z loka-
lit v trase dálnice D3 v jižních Čechách  
a S10 v Horním Rakousku. A s dálnicí D3 
souvisí i náš letošní exponát roku – první 
vlk z Táborska, sražený předloni u Řípce. 
Jeho preparát bude v Rožmberském domě 
vystavený po celou dobu výstavní sezóny. 
Zdejší stálou přírodovědnou expozici obo-
hatí i exponáty kopytníků a šelem poprvé 
prezentované na výstavě Savci Táborska. 
V srpnu a září pak budou oba soběslav-
ské muzejní domy patřit umění, a to vý-
stavě Richard Lauda (1873–1929), kte-
rou připravujeme k 150. výročí narození 
akademického malíře, rodáka z Jistebnice  
a účastníka táborského kulturního života. 
Tato rozsáhlá výstava s katalogem vzniká 
za přispění Ministerstva kultury.

Ve Veselí nad Lužnicí začne letošní mu-
zejní sezóna na konci dubna zahradní 
slavností. Můžete se těšit na koncert fol-
kové skupiny Jen tak tak a na představení 
novinek loni otevřené stálé expozice  
Život ve městě. Mezi nimi bude i funerál-
ní část expozice instalovaná v proskleném  
zahradním pavilonu, jíž bude dominovat 
restaurovaný pohřební kočár. První z vý-

stav v galerii Weisova domu připomene 
120. výročí úmrtí herce Prozatímního a Ná-
rodního divadla Jakuba Vojty–Slukova 
(1847–1903), rodáka ze Zlukova. V srpnu 
ji pak vystřídá výstava grafik, maleb a plas-
tik umělecké dvojice Francesca Svatek & 
Marek Borsanyi, tvořící ve Vlastiboři. 
Volně tak navazujeme na loňskou výstavu 
Francesčiných rodičů Barbory Blahuto-
vé a Františka Svátka, konanou v galerii 
i v muzejní zahradě. Pro úplnost zmiňme 
také plánovanou rekonstrukci a dostav-
bu našeho veselského depozitáře anebo  
restaurování velkého množství sbírkových 
předmětů, které dalším rokem probíhá  
v rámci programu IROP, spolufinancova-
ného Evropskou unií.
Věřím, že si z naší připravované nabídky 
vyberete, ať už Vás nejvíce zajímá umění, 
archeologie a historie anebo přírodní vědy. 
O všem Vás budeme rádi postupně infor-
movat. Jste srdečně zváni! 

Společnost / Kultura a volný čas

Poděkování dárcům za štědrost
Miroslav Petrášek, ředitel Charity Tábor

Během Tříkrálové sbírky v Soběslavi se letos 
vykoledovalo neuvěřitelných 125 113 Kč. 
Tímto děkujeme všem Vám dárcům, kteří 
jste přispěli. Vaše štědrost bude pomáhat 
napříč táborským regionem. Osobám, kte-

ré se ocitly v tíživé životní situaci, přede-
vším matkám samoživitelkám, dále bude 
sloužit ke koordinaci dobrovolníků, kteří 
věnují svůj volný čas dětem a seniorům. 
Bude použita také na podporu sociálních 
služeb Charity Tábor, na pomoc lidem, 
kteří se ocitli bez přístřeší, a na nákup vy-

bavení pro mimořádné události. Velké po-
děkování patří všem dobrovolníkům, kteří 
se do sbírky zapojili, všem koledníčkům, 
vedoucím skupinek a paní koordinátorce 
Ludmile Dvořákové. S úctou a díkem za 
Vaši štědrost.                          

 
Daniel Abazid,  
vedoucí Blatského  
muzea

Foto: archiv

Foto: Ludmila Dvořáková



10 www.musobeslav.cz

Kulturní dům města Soběslavi
Jirsíkova 34, 392 01 Soběslav
Telefon: 381 524 261, 724 378 898
kdms@seznam.cz, www.kdms.cz

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK – KANCELÁŘ KD
PO a ST   9 – 11  12 – 16
ÚT, ČT, PÁ  9 – 11  12 – 15

Pravidelné akce:

Pondělí            17.00   Loutkářský soubor Kašpárek a kamarádi
  18.00  Rybáři (lichý týden)
Úterý               16.00   Diaklub (vždy poslední úterý v měsíci!)
Středa              15.30   Ráček, dětský kroužek lid. písní a tanců
Čtvrtek            16.00    Zvonek – Soběslavská chasa mladá  

– dětský folklorní soubor
Pátek               19.00   Soběslavská chasa mladá
Neděle             15.00  DS Chvalovský

Úterý 7. 2.      9.00 – 12.00  
Univerzita třetího věku, malý sál

Neděle 12. 2.   15.00  
Pohádkový karneval s balónkovým 
klaunem, Divadlo Kejkle, velký sál, 
vstupné dospělí 60 Kč, děti 50 Kč

Pátek 17. 2.   19.30  
Společenský ples

Pondělí 20. 2.   19.00  
Veselé Velikonoce 
Pantheon production, s.r.o., divadelní 

představení, velký sál, hrají: Stéphane 
- Martin Hofmann, Sophie - Michaela 
Badinková, Julie - Eliška Hanušová 
/ Anna Jiřina Daňhelová, Marlene - 
Monika Zoubková, Fabienne - Jelena 
Juklová, Walter - Jiří Wohanka, Fré-
deric - Filip Cíl / Tomáš Kůgel, mimo 
předplatné 410 Kč

Úterý 21. 2.                         9.00 - 12.00 
Univerzita třetího věku, malý sál

Program:

Neděle 12. 3.   10.30  
O statečném Jankovi, Divadýlko 
Mrak, pohádka, velký sál, vstupné 
dospělí 80 Kč, děti 50 Kč, rodinné 
vstupné - druhé, třetí... dítě zdarma

Pondělí 13. 3.   19.00  
Partička na vzduchu, vysoká škola 
improvizace, velký sál, vstupné 599 Kč

Pátek - sobota  24. - 25. 3.  
Kreativ

Pondělí 27. 3.          19.00  
Neperte se, prosím vás!, Divadlo 
Palace, divadelní představení, velký 
sál, mimo předplatné 410 Kč

Připravujeme na březen:

Kultura a volný čas

Asterix a Obelix: Říše středu
Komedie / Dobrodružný / Francie 

Píše se rok 50 před Kristem, celá Galie je obsazena Římany. 
Celá? Ne, jedna vesnice v Armorice pořád odolává řím-
skému uchvatiteli. A právě sem přijíždí, do nám již známe 
vesnice, vozík s čínskou císařovnou FuYi, která požádá 
Galy o pomoc. V čínském císařství se totiž dostal k moci 
jistý Feng Tsin Qin, který svrhl princeznu. Sláva nepřeloži-
telných Galů je podle všeho známá až do Šanghaje.

        Pozvánka do kina:

Ostrov 
Komedie / Dobrodružný / Romantický / Česko 

Richard (Jiří Langmajer) a Alice (Jana Plodková) se na exotické  
dovolené pohádají, protože Richard se chce nechat rozvést. Rozhod-
nou se, že odletí předčasně domů, ale jejich malý letoun ztroskotá na 
opuštěném ostrově, Richard a Alice jsou tak nuceni společně čekat na 
záchranu. Osamělí trosečníci se na tropickém ostrůvku musí postarat 
nejen o svou záchranu a přežití, ale také začít znovu spolupracovat  
a hledat k sobě cestu zpátky.                                         Zdroj: csfd.cz



www.musobeslav.cz 11

Kultura a volný čas

Předplatné Jaro 2023
Pondělí 20. února v 19.00 hodin

VESELÉ VELIKONOCE
Pantheon production, s.r.o., Jean Poiret (překlad Jiří Žák)

Nenapravitelný rošťák, profesionál i zvíře chystá bezva fintu!
Řekne-li se kultovní francouzská komedie, nemůže ve výčtu chy-
bět titul Veselé Velikonoce. Slavná divadelní hra, která získala 
svou proslulost i díky filmovému zpracování, ve kterém exceluje 
Jean-Paul Belmondo. Věčný příběh nenapravitelného zmatkáře Sté-
phana, který se odhodlá tajně podvést svou manželku Sophii. Ta ho 
jednou přistihne ve společnosti půvabné dívky a Stéphane ji bez vá-
hání představí jako svou dceru. V té chvíli začne zamotávání se do 
vlastních lží, skrývání a nečekaných překvapení. Veselé Velikonoce 
jsou skvostnou situační komedií, která vychází z nejlepších tradic 
slapstickových komedií a grotesky, a jedná se o českou divadelní 
premiéru.
Režie: Miroslav Hanuš; hrají: Stéphane - Martin Hofmann, So-
phie - Michaela Badinková, Julie - Eliška Hanušová / Anna Jiřina 
Daňhelová, Marlene - Monika Zoubková, Fabienne - Jelena Juklo-
vá, Walter - Jiří Wohanka, Fréderic - Filip Cíl / Tomáš Kůgel.

Pondělí 27. března v 19.00 hodin

NEPERTE SE, PROSÍM VÁS!
Divadlo Palace, Gur Koren (překlad Petr Svojtka)

Děti, mějte se rády!
Tři sourozenci se sešli v advokátní kanceláři, aby si vyslechli otcovu 
poslední vůli. Hvězda dětských show o bezpečnosti silničního pro-
vozu, ztahaná pracující matka samoživitelka, a poněkud přestárlý, 
věčně zadlužený, leč stále vysmátý hipík. Jejich setkání ale není 
výrazem sourozenecké harmonie. Proto asi nepřekvapí, že důraz-
ným přáním zesnulého v poslední vůli je, aby se jeho děti měly rády  
a nepraly se mezi sebou. Co ale překvapivé je, že největší díl  
dědictví má získat jakási tajemná Nina Yablonsky. Kdo to je? A proč 
k ní byl otec tak štědrý na úkor svých dětí? Podaří se ji vypátrat  
a přesvědčit, aby se své části dědictví vzdala? A není to celé jen 
velký podvod otcova advokáta?
Česká premiéra brilantní izraelské komedie plné překvapivých 
zvratů, a především břitkého židovského humoru, který má tolik 
společného s tím českým. 
Režie: Petr Svojtka; hrají: Martina Hudečková / Zuzana Slavíko-
vá, Zuzana Kajnarová, Miroslav Etzler, Ladislav Hampl, Jaroslav 
Vlach / Jan Szymik / Miloš Kopečný, Kateřina Holánová

Pondělí 24. dubna v 19.00 hodin

VEJŠLAP
Divadlo Ungelt, Peter Quilter (překlad Pavel Dominik)

Vzhůru, šerpo, veď nás!
Tři stárnoucí kamarádi na úpatí hory a dvoudenní túra před nimi. 
Cíl je jasný: překonat krizi středního věku. Dobře napsané figury 
čerstvých čtyřicátníků, kteří během jednoho svého „vejšlapu“ na 
počest zesnulého kamaráda probírají a glosují své dosavadní životní 
poznatky. Komediální oslava přátelství, přírody a života.

Režie: Pavel Ondruch; hrají: Tony – Jan Holík, Daniel – Martin 
Písařík, Jack – Petr Stach.

Změna programu vyhrazena!
Cena za předplatné 1 050 Kč. Mimo předplatné (jednotlivá před-
stavení) 410 Kč. Informace – prodej: Jarka Palasová, produkční, 
jarka.palasova@seznam.cz, tel. 724 378 898, 381 524 261.



12 www.musobeslav.cz

Den Tří králů připadá každoročně na  
6. ledna.  Co vlastně tři králové symbolizují 
a jaké zvyky a tradice se s tímto dnem pojí, 
jsme si připomněli i u nás v mateřské škole. 
Děti se dozvěděly, co se dle legendy v Bet-
lémě událo, zazpívaly si Tříkrálovou ko-
ledu a vyrobily královské koruny z papíru. 
Celou mateřskou školou se nesla sváteční 
atmosféra výjimečného dne. Jak to všem 
slušelo, můžete vidět na fotografii. Tři krá-
lové: Kašpar, Melichar a Baltazar popřáli 
ve všech třídách šťastný nový rok 2023. 

Nemůžeme zapomenout poděkovat paní 
profesorce Mgr. Radce Duškové za krásný 
vánoční koncert žáků soběslavského 

gymnázia. Uskutečnil se 21. prosince 2022 
v evangelickém kostele. Obrovský hudební 
zážitek pro děti i dospělé. Děkujeme!!

Nový rok zatím zimním radovánkám moc 
nepřeje, ale nám to nevadí. Na zimu si mů-
žeme zahrát i ve školce; koulování papíro-
vými koulemi, bobování po lavičce nebo 
lyžování na koberci je také zábava. Děti 
z červené, žluté a oranžové třídy navíc od 
ledna začaly s výukou typicky zimního 
sportu, bruslení, a to v rámci projektu Děti 
do bruslí. Tento projekt je součástí našeho 
školního vzdělávacího programu už něko-
lik let, v letošním školním roce se do něj 
zapojilo dokonce 5 barevných dvoutřídek. 
Jsme moc rádi, že můžeme našim dětem 
nabídnout i tuto aktivitu, kde se setkávají 
s novým prostředím a při které rozvíjí hru-
bou motoriku nebo rovnováhu. Kurzy jsou 

vedené profesionálními trenéry, ale pro 
děti je důležitý pocit bezpečí a jistoty, proto 
s nimi na led chodí také učitelky. Zažívají 
společně první malé sportovní úspěchy, 
když zvládnou poprvé stoupnout z ledu, 
když dokáží stát bez opory, anebo se dokonce 
pohybovat po ledě bez opory o kužel. Brus-

lení je součástí našeho duhového života už 
dlouho, v příštím vydání Soběslavské hlás-
ky vám představíme novinku, kterou jsme 
zařadili do přípravy předškoláků na vstup 
do základní školy. Pokud vás zajímá náš  
život v Duze, sledujte naše webové stránky 
www.msduhasobeslav.cz.

Kultura a volný čas / Soběslavské školy informují

Městská knihovna Soběslav  
zve na besedu 

Alkoholismus  
a cesta z něj

7. 3. od 17.00
městská knihovna 

Městská knihovna Soběslav  
zve na výstavu prací dětí 

Mateřské  
školy  

Nerudova

28. 2. - 28. 3. 2023
Vernisáž se uskuteční  

9. 3. od 16.30 h  
v městské knihovně.

Kolektiv školy

Kolektiv školy

Přehled novinek v městské knihovně
Slepá ulička 
Fielding, Joy, 1945
Uprostřed dusné červencové noci bude někdo v této 
nenápadné slepé uličce zastřelen. Ale kdo? Maggie, 
manželka Craiga? Nebo snad Nick? A co Julia? 
Olivia s manželem Seanem? Novomanželé Aiden 
a Heidi? Všichni skrývají tajemství. Každý má své 
nezacelené jizvy. A všichni mají přístup ke zbrani…
Jak se zbavit strachu: 30 kapitol a 21 technik,  
které změní váš život 
Jelínek, Marian, 1963
Strach je úžasný pomocník a zároveň zlý pán. Je nám 
evolucí dán, aby nás chránil, ale pokud ho špatně 
pochopíme, může nás i zničit. Přirozený strach mo-
tivuje ke zlepšení našeho života; abnormální strach 
paralyzuje, otravuje mysl a narušuje náš subjektivní 
svět. V knize lze najít poučení a možné řešení,  
jak si se strachem v životě poradit.



www.musobeslav.cz 13

S únorem nám přichází i nové školní polo-
letí, a to znamená pro naše centrum aktu-
alizovaný pravidelný program, který jsme 
opět upravili k Vaší poptávce a spokoje-
nosti. 
I v tomto pololetí na Vás čekají novinky. 
První novinkou je „Volná herna s angličti-
nou“, která je určena všem rodičům, kteří 
by neradi během své rodičovské dovolené 
zapomněli své komunikační dovednosti  
v anglickém jazyce. Během tohoto dopo-
ledne si rodiče budou moci oprášit své zá-
kladní znalosti angličtiny a popovídat si v 
ní na různá témata, zatímco si jejich děti 
budou moci hrát v herničce. Cílem je na-
vzájem se obohatit o své znalosti a v úplně 
pohodovém tempu si je upevňovat a roz-
šiřovat.
Další novinkou je „Detox workout“, 
který je zaměřen jen pro maminky, aby  
si uprostřed týdne mohly vymezit čas samy 
na sebe bez dětí. Detox znamená doslova 
očista od škodlivin. Toto cvičení je zamě-
řeno na podporu krevního a lymfatického 

oběhu, který podpoří nejen správnou čin-
nost našich organismů, ale i očistu psychic-
kou, kdy se během hodiny oprostíme od 
každodenních myšlenek a budeme věnovat 
čas samy sobě. Po tomto pravidelném cvi-
čení se budete cítit zdravější a vitálnější. 

Dále máte možnost pokračovat v pohybo-
vých hrátkách, nebo tvořivé herně, nebo si 
jen přijít mezi ostatní rodiče v rámci volné 
herny, která bude každé pondělí a středu 
dopoledne. 

Také připravujeme pro zvídavé rodiče, 
kteří si i na rodičovské dovolené chtějí 
rozšiřovat obzory, tematické workshopy. 
Jelikož si naše centrum bere za cíl rozši-
řovat osvětu v oblasti zdravého životního 

stylu, první workshopy se budou věnovat 
eko domácností, zdravé kuchyni a pestré 
zahradě. Budete tak mít možnost dozvědět 
se, jak např. vyrobit domácí čisticí pro-
středky, jak zařadit klíčení a fermentaci 
do své kuchyně nebo jak si založit jedlou 
zahrádku, kterou ocení mlsné jazýčky ne-
jen Vašich dětí. Abychom podtrhli smysl 
naší rodičovské komunity, v rámci těch-
to workshopů dostanou prostor i znalosti  
a dovednosti rodičů z našich vlastních řad. 
Věříme, že najdeme spoustu maminek  
a tatínků, kteří znají nebo umí něco,  
o co by se s ostatními mohli podělit a tak 
si vzájemně rozšířit znalosti. Přesná témata 
a data budou postupně zveřejňována na na-
šich webových stránkách, FB a Instagramu.

Pravidelný program platný od 1. února 2023:

Soběslavské školy informují / Spolky a organizace

V předvánočním týdnu se v naší škole konal první 
ročník masérské soutěže „O zlaté ručičky“. 
Soutěž spočívala v nejlépe provedené sportovní  
a kreativní masáži. Tvořivá část byla doprová-
zena na vánoční hudbu a dle zadání bylo nut-
né dodržet vánoční tématiku. Celkem se z naší 
školy zúčastnilo šest týmů ze tří ročníků spor-
tovních masérů. Vánoční masáže nesly opravdu 
originální názvy. Jako Vánoční překvapení pod 

stromečkem, Vánoční mise andělů na záchranu 
kapra, Santa v lázních, Čokokokosky, Váno-
ce s čínským vyslancem a Štědrý večer nastal.  
O výsledcích rozhodovala porota tvořená učitel-
kami odborného výcviku a samotné publikum. 
Soutěžilo se o hodnotné ceny a samozřejmě po-
hár zlatých ručiček. Vítězem se stalo družstvo 
z druhého ročníku. Jejich sestava byla na téma 
„Čokokokosky“, kde účastníci kombinovali ma-
sáž s pečením. Masérky tak využily kombinaci 
klasické masáže s čokoládovo – kokosovým pee-
lingem. Rozhodování však nebylo jednoduché, 
protože všichni dali do výkonu maximum. Den 
byl nejen inspirující do našeho dalšího povolání, 
ale také jsme si užili hodně legrace. 

Informace z DDM
Jaroslava Kohoutová

Zveme všechny děti a rodiče 
na Dětský karneval, který 
se bude konat v sobotu  
11. února od 14.00 hodin 
v sále domu dětí a mládeže.

Vstupné pro děti je zdarma, 
pro doprovod 40 Kč. 

V letošním roce bude DDM 
pořádat dva turnusy pří-
městských táborů, první od 
10. do 14. července a druhý  
od 17. do 21. července. 

Denní provoz tábora bude od 
8.00 do 16.30 hodin.

Přihlášky na oba tábory bude 
možné podávat on-line na 
našich stránkách www.ddm-
tabor.cz v nabídce TÁBORY 
od března.

Iva Čejková  
a studenti 2. ročníku

Za kolektiv  
RC Sobík 
Iva Čejková

Pondělí    8.30 - 11.30  Volná herna
Úterý    9.00 - 9.45 Pohybové hrátky  I., děti od 1 do 2 let (Lucie)
  10.15 - 11.00 Pohybové hrátky II., děti od 2-3 let (Lucie)
Středa    8.30 - 11.30 Volná herna (Petra)
  17.00 - 18.00  Detox workout (Iva) 
Čtvrtek    9.00 - 9.45 Pohybové hrátky III., děti 1-3 roky (Klára) 
  10.15 - 11.15 Tvořivá herna děti od 2 let (Iva, Bára) 
Pátek     9.00 - 10.30 Volná herna s AJ



14 www.musobeslav.cz

Speciální příloha

•   MUDr. Alena Moutvičková
tel. 381 522 630
Wilsonova 222/25
Po, St, Čt, Pá  8 - 13
Út     --- 13 - 18
Pro objednané denně 12 - 13 h kromě úterý.

•   MUDr. Jana Musilová
tel. 381 524 189 (Sob.), 722 429 414 (Dírná)
tř. Dr. Edvarda Beneše 279

Po  7 - 12   (11 - 12 pro objednané)
Út   ---  12 - 15 (Dírná)
St 7 - 11
Čt   ---  11 - 18
Pá  7 - 11

MUDr. Jan Musil - interní ambulance
Út   7 - 9
St 11 - 15
Pá 11 - 15
So  8 - 12 (3. sobota v měsíci neordinuje)
(kromě Všeobecné zdravotní pojišťovny)

• MUDr. Milan Němejc
tel. 381 524 216 
Komenského 4
Po  7 -   8,30  11 - 18
Út, Čt  7 - 11,30
St  7 -   8,30  11 - 16
Pá  7 - 12

• MUDr. Hana Menglerová
tel. 381 524 185 
Kostelní 42
Po      ---   11,30 - 16
Út  7,30 - 12
St     ---   11,30 - 18
Čt  7,30 - 12
Pá     ---  11 - 15

• MUDr. Lenka Medvědová
tel. 381 521 394, Lustigova 403
e-mail: lemedcare@seznam.cz
www.lemedcare.cz
Po, Út, Čt, Pá    7 - 13
St       12 - 18
Prosíme, objednávejte se na ošetření  
a prohlídky na časovky. 

• MUDr. Veronika Tučková
tel. 381 212 609, Zátkova 535 
www.ordinacesobeslav.cz
Po  8 - 14
Út   ---             13 - 18
St  8 - 13
Čt  8 - 13
Pá  8 - 12

Po, St, Čt, Pá  7,30 - 8,15 odběry biolog.mat. 
po tel. domluvě

Odpolední ordinace - přednostně obj. pacienti.

• MUDr. Stanislav Štěpán
tel. 381 524 186 
Poliklinika, ul. Petra Voka 159
Po  7,00 - 11,30 12,30 - 14,00
Út  7,00 - 11,30 
St  7,00 - 11,30 
Čt  7,00 - 11,30 12,30 - 14,00
Pá  7,00 - 11,30 

• MUDr. Pavel Havrlant
tel. 381 523 103
Poliklinika, ul. Petra Voka 159
Po  7 - 11,30  12,30 - 16,30
Út  7 - 11,30  12,30 - 15
St  operační den
Čt  7 - 11,30  12,30 - 15
Pá  7 - 13

• MUDr. Jan Vodička
tel. 381 524 654 
Jirsíkova 36
Po  7 - 11,30  13 - 15,00
Út  7 - 11,30  13 - 16,30
St 7 - 13,00
Čt 7 - 11,30  13 - 15,30
Pá 7 - 13,00

•  MUDr. Václav Bejblík
tel. 381 521 418
Poliklinika, ul. Petra Voka 159
Po  7 - 12  12,30 - 17
Út  7 - 13
St, Čt  7 - 12  12,30 - 15
Pá  7 - 12

• MUDr. Veronika Kloučková
Poliklinika, ul. Petra Voka 159 
Tel. 777 221 062, www.zubniordinace.net
Po - Čt  8 - 15
Pá  pouze objednaní

• Dentální hygiena
Radka Hronová, DiS. 
tel. 724 313 018 
Poliklinika, ul. Petra Voka 159

Po  7 - 12  12,30 - 17
Út  7 - 13
St, Čt  7 - 12  12,30 - 15
Pá  7 - 12 

• MUDr. Jana Zrůbková
tel. 381 521 022, Mrázkova 489
Po 7 - 12 nem.
Út 7 - 12 nem. 
St   7 - 10 nem. 10 - 12 poradna (0-3 roky)
           14 - 18 prevence 5-19 let (pro zvané)
Čt  7 - 11 nem. 13 - 14 nem. 
           14 - 16 poradna (0-3 roky)
Pá 7 - 12 nem.

Respektujte hodiny vyhrazené pro zdravé  
a nemocné.  
Poslední pacienty 0-3 roky do poradny  
přijímáme 0,30 min před koncem ord. doby. 
Poslední pacienty 5 - 19 let na prevence  
přijímáme 60 min před koncem ord. doby.

Více info na www.privat-pediatr.cz.

• MUDr. Yvetta Fialová
tel. 381 521 237, Rašínova 152

Po  8 - 11,30          13 - 15,45 
Út  8 - 9,15          13 - 15,45
St  8 - 10,15 
Čt  8 - 10,15        14,30 - 17,45 
Pá  8 - 11 

(Po - Pá    7 - 8 h odběry)

Nemocné děti vždy na čas po domluvě  
na tel. 381 521 237. Je možné zanechat  
vzkaz na záznamníku.

(Poliklinika Soběslav)
ul. Petra Voka 159

DIABETOLOGICKÁ  
AMBULANCE - DiaPodi care, s.r.o.

• MUDr. Lucie Chlupáčová
tel. 730 899 462
Po, St, Čt    7 - 11,30  12,30 - 14
Út        7 - 11,30  12,30 - 18
Pá        7 - 12

PODIATRICKÁ AMBULANCE  
A AMBULANCE HOJENÍ RAN 
PhDr. Adéla Holubová,  
MUDr. Lucie Chlupáčová 
tel. 733 710 310

Ordinační doba je shodná s diabetologic-
kou ambulancí DiaPodi care (viz výše),

e-mail:lucie.chlupacova@diapodicare.cz, 
adela.holubova@diapodicare.cz,

www.diapodicare.cz.

ORDINAČNÍ A OTEVÍRACÍ HODINY
PRAKTIČTÍ LÉKAŘI PRO DOSPĚLÉ

ZUBNÍ LÉKAŘI 

PRAKTIČTÍ LÉKAŘI PRO  
DĚTI  A DOROST

ODBORNÍ LÉKAŘI



www.musobeslav.cz 15

Speciální příloha

INTERNA, ULTRAZVUK

tel. 734 153 907, 381 210 664

• MUDr. Jana Davídková
Po  8,30 - 14,30

• MUDr. Ladislav Kuchař
Út  8 - 14

• MUDr. Marta Čížková
    Čt 8 - 14 + ultrazvuky břicha   
• MUDr. Jana Mikulová
    Pá 8 - 14
    St zavřeno

CHIRURGICKÁ AMBULANCE
• MUDr. Pavel Horažďovský

tel. 381 524 180
Po, Út, Pá     7 – 13
St   12 – 18
Čt      7 – 13 (pouze  
pro objednané a operační výkony)

 
ORTOPEDIE

• MUDr. Lubomír Šmrha
tel. 603 505 368
Út  7 - 13
Čt  7 - 14
Pá  7 - 13

NEUROLOGIE
• MUDr. Hana Luňáčková

tel. 722 639 367
Po  8 - 12 ord.   12,30 - 14 (administ.)
Čt 8 - 12 ord.   12,30 - 14 (administ.)
Oba dny na objednání.

RTG 
• Bc. Miluše Točíková, radiologický asistent

tel. 381 210 221
Po, Út, Pá    7 - 13
St       7 - 17,30
Čt             7 - 15
(polední pauza 11,15 - 11,45)

Kapitána Jaroše 2876, Tábor
tel. 725 938 795
So, Ne, svátky   8 - 12

Nemocnice České Budějovice, horní areál, 
budova C, přízemí
tel. 387 878 570 
Po - Pá     16,30 - 21,30
So, Ne, svátky   8 - 18

• MUDr. Pavla Dohnalová
tel. 734 620 646  
nám. Republiky 56

ordinace:      
Po 7,30 - 13,30   
Út 7,30 - 14 perimetrie  
St  7,30 - 16   
Čt  7,30 - 14    
Pá  7,30 - 12 perimetrie 
Nutno objednat se předem.

• Oculeus, s.r.o.
tel. 775 184 416
Palackého 64
ordinace:
Po        7 - 17
Út        7 - 17
St        7 - 18
Čt, Pá        7 - 15 
e-mail: sobeslav@oculeus.cz 
www.oculeus.cz

• MUDr. Lubomír Kříž
tel. 381 523 115 
Poliklinika, ul. Petra Voka

Po         7 - 12
Út          7 - 12
St             ---  13 - 17
Čt          7 - 12
Pá          7 - 12

• MUDr. Bronislav Hošek
tel. 381 521 393, sídliště Svákov 739
www.bronislavhosek.cz
Po                                 13 - 18
Út  7 - 14 
St 8 - 11
Čt  7 - 12               13 - 18
Pá  7 - 13

• Zuzana Kulhavá, DiS.
tel. 702 040 079
Poliklinika, ul. Petra Voka 159

Po, St        7,30 - 14 
Út, Čt       7,30 - 12,30   
Pá              7,30 - 12 

• MUDr. Markéta Tomášková 
rehabilitační lékařka
tel. 602 606 099
Poliklinika, ul. Petra Voka 159
Út 8 – 13 (po předchozím objednání)

Zajišťuje dispečink Nemocnice Tábor, a.s.,
tel. 381 608 301

• Dana Ludvíková
tel. 381 523 205 
Poliklinika, ul. Petra Voka 159
Po - Čt          7 - 16
Pá               7 - 11,30 

• Biochemie, hematologie, mikrobiologie
Odběrové místo Soběslav: tel. 381 521 896 
KLT Tábor: tel. 381 252 082

Odběrová doba:   Po, Čt   6,30 - 9 
  Út, St, Pá  6,30 - 10
Informace pro pacienty: www.klt.cz.

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI

tel. 381 521 238 
tísňové volání 155
Po - Pá  18 - 22

    So, Ne, svátky    8 - 16

LÉKÁRNY

• Lékárna U Zlaté koruny
tel. 381 521 155 
náměstí Republiky 141/18

Po - Pá      7,30 - 11,45    12,15 - 16,00
e-mail: leksob@seznam.cz

• BENU lékárna
tel. 703 462 279 
Petra Voka 156
Po - Pá      7,30 - 17,30
So       7,30 - 11
sobeslav.petravoka@benu.cz

• Lékárna Dr. Max
tel. 704 954 443 
Obchodní 1000
Po - Pá       8 - 18 

ORDINAČNÍ A OTEVÍRACÍ HODINY

STOMATOLOGICKÁ LABORATOŘ

ZUBNÍ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA

OČNÍ

GYNEKOLOGIE

REHABILITACE

DOPRAVNÍ ZDRAVOTNÍ SLUŽBA

KLINICKÉ LABORATOŘE TÁBOR



16 www.musobeslav.cz

Speciální příloha

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD
nám. Republiky 59, 55
tel. 381 508 111
Po  7 – 11    11,30 – 17

St   7 – 11    11,30 – 17

Pá 7 – 11 (pouze ODVV)

FINANČNÍ ÚŘAD
Wilsonova 113, tel. 387 722 700
Úřední hodiny pro veřejnost: 
Po, St            8 – 17

ÚŘAD PRÁCE
tř. Dr. E. Beneše 44/4
Po, St 8 – 12    13 – 17 

Út 8 – 11 

Čt 8 – 11    (pouze zaměstnanost  
a podání žádostí o mimořádnou okamžitou 
pomoc)

Pá 8 – 11     (pouze pro nové žádosti
o zprostřed. zaměstnání a dávku mimořádné 
okamžité pomoci)

tel.:
950 165 271  (Zprostředkování zaměstnání)
950 165 275  (Státní sociální podpora)
950 165 276  (Hmotná nouze)
950 165 274   (Příspěvek na péči, dávky pro 

OZP)

MĚSTSKÁ POLICIE
tel. 381 508 150, 602 491 567
náměstí Republiky 55
Po - Pá 7 – 15,30

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY
(OOP Soběslav), Palackého 94/2
Tel. 974 248 501
Úřední hodiny: Po - Pá  7,30 – 15,30
Poté na lince 158. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA SOBĚSLAV

tel. 381 524 187 
Horní příkopy 76
Po  zavřeno
Út  9 – 12 13 - 17,30 
St  9 – 12 13 - 16 
Čt  9 – 12 13 - 17,30 
Pá  9 – 12 13 - 15,30 
První sobota v měsíci   9 – 12 (mimo sezonu).

ČESKÁ POŠTA  

tel. 954 239 201 
tř. Dr. E. Beneše 286

Po 10 - 12 13 - 18 
Út   8 - 12 13 - 16 
St 10 - 12 13 - 18 
Čt   8 - 12 13 - 16 
Pá   8 - 12 13 - 16 
So   8 - 10,30

POLICIE

ÚŘADY OSTATNÍ INSTITUCE

Pozn.: Ordinační a otevírací hodiny se v průběhu roku mohou změnit.

pády stromů, poškozené 
komunikace, chodníky  

a dopravní značení 
Správa
města

Soběslavi

775 736 788 kobliska@smsob.cz

poškozené veřejné 
osvětlení 775 742 768

V případě nedostupnosti výše uvedených kontaktů volejte na tel. 737 898 955, 
381 477 210. 

KONTAKTY PRO PŘÍPAD ŘEŠENÍ HAVÁRIÍ RŮZNÉHO DRUHU

poruchy vodovodů  
a kanalizace ČEVAK

Tábor  800 120 112

Soběslav  606 913 128

poruchy 
elektřiny E-ON 800 225 577

úniky plynu 
a poruchy 
přípojek

E-ON 1239

ošetření zvířat, vyšetře-
ní po pokousání psem

veterinární 
ambulance

381 521 085
602 459 550

Policie ČR 158

Záchranná služba 155

Záchranný hasičský sbor ČR 150

Evropské číslo tísňového 
volání 112

ZDRAVOTNICKÉ POTŘEBY

DiaPodi care, s.r.o. Dolní nábřeží 42/3, Soběslav 392 01 

tel. 732 665 174, e-mail: zdravotnickepotreby@seznam.cz, adela.
holubova@diapodicare.cz, internetové stránky: www.diapodicare.cz

Po, St, Čt:              7,30 - 12          12,30 - 16 
Út                           7,30 - 12          12,30 - 17
Pá                           7,30 - 12          12,30 - 15

ZO ČSCH SOBĚSLAV 
       ZVE NA 
BURZU A TRHY 

    5. 2. 2023
    od 7 do 9:30 hod. do areálu chovatelů

k nákupu drobného zvířectva, farmářských  
produktů a chovatelských potřeb. 



www.musobeslav.cz 17

Setkání se Soběslavskou chasou mladou
členové SCHM 

Vánoční čas je sice za námi, ale ještě nám 
dovolte krátce vzpomenout na společná 
setkání v prosinci. Začátkem měsíce jsme 
uskutečnili oblíbenou Mikulášskou ob-
chůzku, jejímž cílem není pouze postrašit 
zlobivé děti, které si může čert odnést do 
pekla, ale také připomenutí poslušnosti  
a pokory. I tentokrát jsme obdarovali děti 
mikulášskou nadílkou nejen v některých 
domovech, ale také v ulicích města. Krátce 
po této obchůzce jsme se zapojili do Zvon-
kového průvodu, který je každoročně po-
řádán Domem dětí a mládeže v Soběslavi. 
Několik členů souboru s loučemi a lucer-
nami provedlo průvod ulicemi města se 
zakončením na soběslavském náměstí, kde 
po zpěvu koled děti zvonečky přivolaly an-
děla a předaly mu svá přání pro Ježíška.
A co nás čeká v nejbližších měsících no-
vého roku? Chlapci začali s přípravou na 
stavění máje, které se uskuteční opět na 
soběslavském náměstí na konci dubna. 
Této akci bude ještě předcházet veliko-
noční řehtání v ulicích města zakončené 

řehtáním na soběslavské věži a koledování  
na Velikonoční pondělí.
Předvánoční tvoření na Dětském folk-
lórním souboru Zvonek
Od poloviny září probíhají pravidelně  
každý čtvrtek zkoušky nově otevřeného 
Dětského folklórního souboru Zvonek, který 
funguje jako součást souboru Soběslavská 
chasa mladá. Zkoušky, kromě nácviku dět-
ských lidových písní a tanců, zpestřujeme 
různými hrami a v neposlední řadě také po-
vídáním o zvycích a tradicích. A abychom 
si o zvycích jen nepovídali, zařazujeme 
i praktické seznámení s různými zvyky, 
které se váží k danému ročnímu období. 
V prosinci jsme si povídali hlavně o Vá-
nocích a uspořádali předvánoční tvoření. 
Kromě zdobení perníčků jsme pouštěli 
lodičky ze skořápek ořechů, rozkrajovali 
jablíčka nebo vytvářeli voňavé pomeranče.
Pokud se také budete chtít seznámit s li-
dovými písněmi a zvyky, přijďte se nezá-
vazně s dětmi podívat na některou ze zkou-
šek dětského souboru. Se staršími dětmi 
a dospělými se rádi setkáme na pátečních 

zkouškách dospělého souboru. Můžete nás 
také sledovat na facebooku Dětský fol-
klorní soubor Zvonek a Soběslavská chasa 
mladá. Přejeme vše dobré do nového roku.

Spolky a organizace

Vodní záchranná služba  
ČČK Soběslav

Petr Maděra 

Členové oddílu Vodní záchranné služby Soběslav spolu 
s dalšími otužilci ze Soběslavi a Myslkovic zahájili nový 
rok ponorem do chladné vody Lužnice. 
Přestože otužování není součástí standardního výcviku, 
pěstovat v sobě schopnost snášet chlad vody je zdraví 
prospěšným doplňkem nejen výkonu vodní záchranné 
služby.
„Pokud nám vydrží elán, rádi bychom stále populárnější 
veřejné otužování provozovali pravidelně, a to vždy v ne-
děli ve 14 hodin na pláži kempu Plovárna. Budeme rádi, 
když se k nám přidají další nadšenci,“ vzkázal čtenářům 
Soběslavské hlásky předseda Vodní záchranné služby 
ČČK Soběslav pan Vladimír Beránek a dodává, že oddíl 
vodní záchranné služby Soběslav je stále otevřen novým 
zájemcům z řad dětí, mládeže i dospělých.

LABYRINT VZDĚLÁVÁNÍ
pořádá přednášku 

Jak mluvit s dětmi o smrti?
sobota 18. února 2023, 14 - 16 hodin  

v klubovně kina v Soběslavi, 250 Kč, max. počet: 15 účastníků 

Bc. Marie Sovadinová, MHA a Mgr. Eva Špallová z Hospicu  
Jordán. Více info a přihlášení je možné na labyrintvzdelavani.cz 

/prednasky 

Jak s dětmi o smrti mluvit? Jak na zemřelého vzpomínat?  
Máme se dětí ptát? V takové situaci se můžeme ocitnout jako rodiče 

či učitelé. Každé dítě prožívá smrt blízkého jiným způsobem.

Josef Kroutvor | Zrnko poezie
Zdeněk Kozlíček za Soběslávku, z. s. 

V únoru přivítáme v Soběslavi v rámci našeho pořadu Zrnko poezie 
živoucí legendu české literatury. Naše pozvání přijal esejista, básník, 
prozaik a historik umění Josef Kroutvor, čerstvý držitel prestižní Ceny 
Jaroslava Seiferta.

Josef Kroutvor je sice Pražák křtěný Vltavou, ale také trochu Jihočech. 
Pobývá střídavě mezi Prahou a Kramolínem na Třeboňsku. Je pout-
níkem v krajině, bedlivým pozorovatelem. V jeho tvorbě mají místo  
i Novohradské hory a krajina česko-rakouského pohraničí.

“Vracím se ke kořenům, pečuji o ně, jsem Středoevropan a hlásím se ke 
středoevropské kultuře, ačkoli to právě dnes není tendenční kurz. Mezi 
Západem a Východem je totiž opravdu ještě střední Evropa. Hlásím se 
k tomuto teritoriu, i když mi chybí moře,” říká v rozhovoru pro literární 
měsíčník Host. Přijďte si Josefa Kroutvora poslechnout do kavárny  
Zrnko 28. 2. 2023 od 18 hodin.

Foto: Zdeněk Vácha



18 www.musobeslav.cz

Různé / Sport

Za OO PČR Soběslav pprap. Jana Štecová
• Policisté soběslavského oddělení ode dne 5. prosince řeší 

úmyslné neoprávněné opatření a přechovávání nepřenos-
né platební karty, kdy neznámý pachatel v úmyslu získat 
pro sebe nebo jiného neoprávněný prospěch, provedl výbě-
ry z bankomatů na území Jihočeského kraje v celkové výši 
51 000 korun. 

• Počátkem prosince oznámil poškozený na místním oddělení, 
finanční škodu přesahující 100 000 korun, vzniklou při in-
vestování na burze. Postup od dosud neznámého pachatele se 
stále stejným „modus operandi“: Poškozený vstoupil přes re-
klamní odkaz v telefonu na stránky slibující výhodné inves-
tování na kryptoburze, kdy jeden z pachatelů poté telefonicky 
kontaktoval poškozeného, kdy měl žádat o vstupní poplatek. 
Když byl tento uhrazen, ozval se telefonicky další z pachate-
lů s tím, že je výhodná doba pro investování a pokud má in-
vestor (poškozený) zájem, pak minimální částka pro investici 
je 100 000 korun. Poškozený částku uhradil, následně si věc 
rozmyslel a chtěl peníze vybrat, toto mu již nebylo umožněno 
a pachatelé se odmlčeli.   

• 12. prosince bylo na Obvodní oddělení Policie ČR v Soběsla-
vi oznámeno násilné vniknutí do rodinného domu v katast-
ru obce Hlavatce. Zde škoda odcizením i zničením přesáhla 
29 000 korun. Věc je řešena jako přečiny krádež a porušování 
domovní svobody.

• 12. prosince řešili soběslavští policisté neoprávněné vniknutí 
do nemovitosti v úmyslu ji užívat, čímž se pachatel, kromě 
jiného, dopustil porušování domovní svobody. Škoda na po-
škození byla prozatím odhadnuta na 12 000 korun, další ško-
dy na vybavení jsou předmětem dalšího šetření. 

• 23. prosince se pachatel vloupal do rodinného domu 
v Soběslavi, když byl na zpáteční cestě „vyrušen“ pohoto-
vým občanem, za což mu patří poděkování jak od Policie 
ČR, tak od majitele nemovitosti. V případech neoprávněných 
vniknutí jsou již v současné době Policií ČR prověřovány 
konkrétní osoby. 

• V katastrálním území obce Dírná byl v ranních hodinách dne 
27. prosince neoprávněně zastřelen čtyřletý samec daňka ev-
ropského o váze 70 kg. Na místě mu byla odříznuta hlava, 
kterou si pachatel z místa spáchání odnesl, tělo daňka  
nechal volně ležet na místě. Škoda byla odhadnuta na více 
než 30 000 korun. Po pachateli přečinu pytláctví se nyní  
intenzivně pátrá.  

Novoroční vyjížďka 
G. Benedikt Švec CYKLOTEAM ŽELEČ tradičně  
pořádal novoroční vyjížďku se startem v Želči na návsi 
ve 12.30 a pak jsme se přesunuli na druhý start  
do Soběslavi k obchodu Oáza - Cyklosport Švec, kde byl 
sraz ve 13 hodin. Za krásného a teplého počasí se této vyjížď- 
ky zúčastnilo 80 cyklistů. Jelo se opět do Želče, ale jinou 
trasou, kde byl cíl v penzionu U Prokůpka. Tam pro nás pan 
Milan Břenda a jeho kamarádi připravili skvělou polévku  
a občerstvení. Děkujeme všem. Jak na Nový rok, tak po celý 
rok.

POLICEJNÍ DENÍK

BASKETBAL
Pavel SNÁŠEL
Dlouholetý člen basketbalového oddílu TJ Spartak Soběslav. 
Během své sportovní kariéry hostoval v klubu BK Jindřichův 
Hradec. V současné době působí jako trenér nejvyšší mládež-
nické soutěže v oddílu BK Tábor a je stále aktivním hráčem 
Spartaku Soběslav.

KUŽELKY
Vlastimil ŠLAJS
Vlastík začal navštěvovat vánoční a velikonoční turnaje. Hra se 
mu tak zalíbila, že se v roce 2006 stal členem oddílu. V sou-
časnosti hraje s „A“ týmem krajský přebor 1.třídy, kde podává 
vynikající výkony. Kromě kuželek hraje také bowling, šachy, 
kulečník a někdy si hodí i šipky. Je to všestranný sportovec  
a před jeho výkony, vzhledem k věku, klobouk dolů!

FOTBAL
Vojtěch  ZEMAN
Vojta Zeman, všestranný sedmadvacetiletý obránce, působí ve 
Spartaku Soběslav již pátým rokem a je jednou z nejvýrazněj-
ších postav divizního týmu Radka Hajiče. Skromný, poctivý 
kluk, který jde vždy příkladem a je znám velkou náročností sám 
k sobě. Obrana na čele s Vojtou se stává téměř neprostupnou.  

LEDNÍ HOKEJ
Adéla PÁNKOVÁ 
Pro Adélu byl hokej, s ohledem na rodinnou tradici, jasnou vol-
bou. Největší individuální úspěch 14leté Adély přišel v roce 
2022, kdy byla součástí reprezentačního týmu dívek v kategorii 
U-16, který získal v konkurenci osmi týmů zlaté medaile a tím  
i titul mistryň Evropy v této kategorii. Adéla byla nejmlad-
ší členkou našeho výběru, který se mistrovství Evropy  
v Maďarsku účastnil. 
V letošní sezóně si zahrála na turnaji visegrádské čtyřky, kte-
rou náš výběr U-16 ovládl v konkurenci osmnáctiletých repre-
zentací Maďarska, Polska a Slovenska, a Adéla byla vyhlášena 
nejlepší útočnicí turnaje. V mateřském Spartaku je pak nedíl-
nou součástí týmu 9. tříd a vede si mezi kluky více než dobře.  
V aktuální sezóně patří k lídrům kanadského bodování týmu  
s 31 body za 15 branek a 16 asistencí v 16 utkáních. Když jí čas 
dovolí, nastupuje i za tým dorostu v regionální lize.

Michaela Nováková, redakce

Spartak Soběslav na sportovním plese vyhlásil nejlepší sportovce 
uplynulého roku v různých sportovních odvětvích.

Sportovní ples se konal 6. ledna v kulturním domě. Předtančení se 
ujala taneční skupina Lucie, která působí již 4. rokem při TJ Spartak 
Soběslav, kde sklízí mnoho tanečních úspěchů. V současnosti čítá 
již 100 tanečnic, které jsou rozděleny dle věku do různých katego-
rií. Na plese zatančila juniorská věková kategorie choreografii na 
skladbu About him. Vyhlašováním provázely soběslavské roztleská-
vačky a mažoretky. Sportovci si ceny, kytice a gratulace převzali  
z rukou starosty města Jindřicha Bláhy, místostarosty Pavla Lint-
nera a vedoucího TJ Spartak Soběslav Michala Pánka. Poté se ná-
vštěvníci věnovali zábavě a tanci, ke kterému jim zahrála kapela 
Big Papa. Nejlepšími sportovci se stali: 

Soběslav má své nejlepší sportovce roku 2022



www.musobeslav.cz 19

 Sport

ATLETIKA
Klára PANSKÁ
Klárka je pohybově nadaná atletka, která se díky své píli a sna-
ze každým tréninkem zlepšuje. Pravidelná účast na trénincích  
a také správné kolektivní chování jí zaručuje oblíbenost u ostatních. 
A to je v kombinaci s výkonem skvělým předpokladem budoucích 
atletických úspěchů.

KRASOBRUSLENÍ
Alžběta  ŽÁKOVSKÁ
Alžbětce je 8 let a chodí do 2. třídy ZŠ Komenského. Krasobruslit 
začala ve svých 4 letech po vzoru své tety Anežky. Od loňské se-
zóny se pravidelně objevuje na  závodech Poháru Českého krasob-
ruslařského svazu a projektu Bruslička v kategorii nováčci mladší. 
Projekt Bruslička celkově vyhrála a v Poháru ČKS obsadila jenom 
díky menšímu počtu závodů celkové 2. místo. Celkem se zúčastnila  
14 závodů a hned v sedmi z nich vyhrála. Ve třech případech skon-
čila na 2. místě. Letos se posunula do kategorie nováčci starší, kde 
prozatím absolvovala dva závody, z nichž jeden vyhrála. Kromě 
krasobruslení se v létě věnuje i tenisu, ráda si čte a maluje.

KANOISTIKA  
Hynek MÍKA
Hynek Míka je členem kanoistiky SK Domeček Soběslav. Na Mis-
trovství České republiky dorostenců ve sprintu na divoké vodě  
v Roudnici nad Labem zvítězil v kategorii kajakářů i v kategorii 
singlkanoistů a získal dvě zlaté medaile. Záhy přidal do sbírky dal-
ší zlatou medaili, kterou tentokrát vybojoval na Mistrovství České  
republiky dorostenců ve sjezdu na divoké vodě v Litovli. Tato 
umístění mu zajistila místo v reprezentačním týmu České republi-
ky, se kterým se jako nejmladší člen výpravy účastnil Mistrovství 
Evropy juniorů v bosenské Banja Luce. Zde obsadil krásné 8. místo 
ve sprintu a 11. místo v klasickém sjezdu v závodech jednotlivců. 
V závodě tříčlenných družstev mu o vteřinu utekla bronzová me-
daile, s Matyášem Novákem z Olomouce a Samuelem Vejnarem 
z Českého Krumlova si tak dojeli pro 4. místo. K úspěchům roku 
2022 si může přičíst i účast na závodě Světového poháru dospělých 
v Celje ve Slovinsku.

STOLNÍ TENIS DDM SOBĚSLAV
Ladislav DOBIÁŠ
Ladislav bydlí v Žíšově u Veselí nad Lužnicí a studuje táborské 
soukromé gymnázium. Stolní tenis hraje od svých 9 let. V průběhu 
své sportovní kariéry se v roce 2019 stal krajským přeborníkem 
starších žáků, na žebříčku ČR obsadil 12. místo a reprezentoval 
Jihočeský kraj na Letní olympiádě dětí a mládeže v Liberci, kde 
obsadil 5. - 8. místo. Dobré umístění získal i v dalších letech jako 
dorostenec a junior. V současné době je oporou A-týmu DDM 
Soběslav ve 3. celostátní lize, kde dosahuje úspěšnost přes 60 %.  
V krajském žebříčku mužů za rok 2022 obsadil 15. místo. 

TENIS
Kateřina  HOLASOVÁ
Cesta Kateřiny Holasové na tenisové kurty, vzhledem  
k tomu, že oba její rodiče jsou dlouholetými členy 
soběslavského tenisového klubu a zároveň jsou stále ak-
tivními hráči tenisu, byla předem jasná. A cesta je to dlou-
hodobě úspěšná. Přes všechny možné poháry, které vyhrá-
la v mládežnických kategoriích, se v loňské sezóně stala 
zároveň i oporou družstva dospělých. Zde pomohla svými 
vítězstvími k postupu tohoto družstva do vyšší soutěže,  
i když věkem stále patří do kategorie dorostu. To ale není 
ze sportovního života Kateřiny vše, je také výbornou flor-
balistkou. Díky tomu byla v loňském roce nominována  
na Olympijské hry dětí a mládeže jako reprezentantka  
Jihočeského kraje.

FLORBAL
Vladislav PETRŽILKA
Své první florbalové krůčky dělal Vláďa na hřišti v jeho 
domovské vesnici Mezná. Souběžně s tím začal navštěvo-
vat florbalový oddíl i zde v Soběslavi. Již od útlého mládí 
Vláďa ukazoval všestranný florbalový talent. Dokázal 
góly stejně dobře chytat, jako je s hokejkou v ruce střílet. 
Postupem času však začal více rozvíjet své brankářské 
umění. Prošel mládežnickými kategoriemi až do té senior-
ské, kde je již několik let oporou Banesu. Svými výkony 
výrazně přispěl k postupu mužského A týmu z Regionální 
ligy do Divize a v současné době vyniká svými zákroky  
i v této soutěži. Zároveň také nakukuje do týmu česko-
budějovických Štírů hrajících druhou nejvyšší celostátní 
soutěž, se kterým střídavě trénuje. Vláďa také jako pří-
kladný sportovec ví, že je třeba sportu něco vrátit,  
a proto se dlouhodobě zapojuje i do trénování mladých 
florbalistů.

AIKIDO
Tomáš PETRŮ
Tomáš je jedním z nových pilířů Aikido klubu Soběslav 
a jako nositel černého pásu i přímým asistentem trené-
rů. Pravidelně se účastní všech tréninků jak v Soběslavi, 
tak v našem partnerském klubu v Českých Budějovicích.  
V roce 2009 začínal u nás studovat aikido v dětském od-
díle. Před šesti lety ukončil svoje působení v atletickém 
klubu a naplno propadl aikidu. V těžké době covidu pra-
videlně cvičil aikido venku za deště i sněžení, byl hlavním 
UKE=útočníkem hlavního trenéra, a to ho katapultovalo 
mezi elitu.
Aktivně pracuje na zvyšování svojí fyzické i duševní kon-
dice v rámci aikida tréninků a systému sebeobrany, který 
je součástí tréninků.

VOLEJBAL  
Václav KOUTNÝ
Oddíl volejbalu zvolil ze svých řad nahrávače Václava Koutné-
ho. Václav začínal s volejbalem v Kardašově Řečici. Po letitém 
působení v krajské soutěži v týmech Lišova, Třeboně a Ševětína 
zcela zásadním způsobem stabilizoval soutěžní tým soběslavských 
volejbalistů na postu nahrávače. Mezi Václavovy přednosti pat-
ří výjimečná herní inteligence s citem pro hru, brilantní technika 
nahrávky, bezmezná obětavost pro tým a výborná fyzická kon-
dice. Díky Václavovým nahrávkám již několik let obsazuje tým 
soběslavských volejbalistů přední místa v krajské soutěži. 

TANEC
Barbora STIBOROVÁ
začínala tančit ve svých osmi letech v malém školním 
klubu, odkud se vypracovala, a před třemi lety se stala 
tanečnicí taneční skupiny Lucie TJ Spartak Soběslav.  
V současné době, již v juniorské kategorii, reprezentuje 
zároveň v sólovém tanci. Bohaté zkušenosti a taneční do-
vednosti rozvíjí a sbírá na tanečních workshopech, mezi 
nimiž zřejmě kraluje workshop Patryka Zamojskiho, kte-
rý byl pro Báru prozatím TOP kurzem. Bára je neskuteč-
ně talentovaná, snaživá a milá holka, která ví, co chce,  
a za tím si tvrdě jde!  



20 www.musobeslav.cz

 Sport / Inzerce

VEŘEJNÁ BRUSLENÍ ZS 

Program sportovišť TJ Spartak na:  
spartaksobeslav.isportsystem.cz.

   5. 2.         14,00 – 15,45
 12. 2.         14,00 – 15,45
 19. 2.         14,00 – 15,45
 26. 2.         14,00 – 15,45
 27. 2.         14,00 – 15,45   jarní prázdniny
 28. 2.         14,00 – 15,45   jarní prázdniny

36. ročník Silvestrovského běhu  
ulicemi města Soběslavi
Za pořadatele Lenka a Petr Čápovi

Poslední den roku 2022 začal tradičně na 
náměstí v jihočeské Soběslavi výstřelem 
startovní pistole, po kterém se na trať  
běžeckého závodu dlouhého ten-
tokrát 2022 metrů vydalo 97  
dospělých závodníků. Jednalo se o vy-
vrcholení sportovního podniku pořá-
daného organizátory z SK Viktoria  
Tábor a Veteran Car Klub Soběslav.
Vše začalo již v pátek 30. 12. 2022  
ve 21:00 hodin kulturním programem  
a registrací dětských kategorií. Po vystou-
pení mažoretek DDM Soběslav a taneční 
skupiny Lucie odstartoval ve 22:00 hodin 
závod dětí do 10 let. Třináct malých borců 
bojovalo na 450 metrů dlouhém okruhu na 
náměstí o vítězství se zápalem olympio-
niků. Strhující závod vyhrál Vilém Hojka 
z Rugby Olymp Praha (01:35) před Elou 
Dvořákovou (01:40) a Denisem Rybákem 
ze Soběslavi (01:41). Ve 21:15 hod. si to na 
dvojnásobné trati rozdalo jedenáct starších 
dětí ve věku 11 – 14 let. Zvítězil Antonio 
de Munari z CSS LdV Bolzano (02:50) 
před Lukášem Buštou ze Soběslavi (03:02) 
a Přemyslem El Karibem z Prahy (03:11).
Po působivé ohňové show skupiny Fuegnis 
Písek následovalo na stupních vítězů de-
korování medailistů, kteří kromě „placek 
z cenných kovů“ dostali diplomy a tašky 
s cenami od sponzorů závodu. Slavnostní-
ho vyhlašování se zúčastnily všechny děti 
absolvující závod, jelikož si pro ně pořa-
datelé připravili medaile za účast a tašky 
s odměnami od sponzorů. Nikdo neodešel 
s prázdnou. Na závěr prvního bloku závo-
dů rozzářil oblohu nad náměstím tradiční 
ohňostroj.
V době ceremoniálu dětských kategorií 
začala u stanu pořadatelů registrace dospě-
lých závodníků. Při převzetí startovního 

čísla a čipu časomíry dostal každý běžec 
také drobný dárek od sponzorů. Čekání na 
hlavní závod zpestřila závodníkům i di-
vákům vystoupení taneční skupiny Fresh 
Dance z Tábora a světelná show skupiny 
Fuegnis z Písku. Nečekaným zpestřením 
byl i výpadek napájení kompresoru star-
tovní brány Intersport dvě minuty před 
startem hlavního závodu. Díky rychlé reak-
ci pořadatele Tomáše Čápa se brána krátce 
před startem opět nafoukla a tradiční start  
o půlnoci nebyl ohrožen.
Vítězem kategorie mužů do 25 let  
a absolutním vítězem hlavního závodu 
se stal, stejně jako vloni, Ondřej Kohout  
z TJ Chyšky vynikajícím časem šest mi-
nut a čtyři vteřiny. V kategorii nejmlad-
ších mužů jej následovali Richard El Karib 
z Prahy (06:43) a Jakub Dohnal (06:45). 
Z mužů kategorie 26 – 45 let byl nejrych-
lejší Pavel Kropáček z Bežerovic (07:04) 
před Michalem Zíkou ze Soběslavi (07:16) 
a rovněž soběslavským Adamem Přiby-
lem (07:18). Nejstarší mužské kategorii 
dominoval tradiční účastník závodu Jaro-
mír Habara z Veselí nad Lužnicí (07:15) 
před Janem Pejšou ze Sedlčan (07:26)  
a Alexandrem Pavlišenem z Drtiče Bezdě-
kov (07:35).
Ženské kategorie ovládla Lenka Sušková 
ze Sezimova Ústí (07:49) před Veronikou 
Beňasovou z Musher Club OCC (07:51). 
Medaile v jednotlivých kategoriích pak  
obdržely:
- do 25 let – 1. Lenka Sušková, Sezimovo 
Ústí (07:49), 2. Karolína Kofroňová, 
Soběslav (08:13), 3. Kateřina Kvášová, 
Veselí nad Lužnicí (08:47);
- 26 – 45 let – 1. Veronika Beňasová, 
Musher Club OCC (07:51), 2. Kotápišová 
Renata, ASK Slavia Praha (08:44), 3. Ma-
rie Valdová, SK Kardašova Řečice (08:49);

- 46+  -  1. Jitka Pecková, Tábor (09:07),  
2. Gabriela Pospíšilová, Terénkozy (09:21), 
3. Jana Michálková, Praha (10:42).
Do kategorie družstev se přihlásily dva 
týmy, které soutěžily především o „umě-
lecký dojem“. Vítězem se stali Lu-piči 
(dobrovolníci z Diakonie Rolnička) před 
Pacienty. 
Vyhlášení nejlepších borců jednotlivých 
kategorií následovalo po třetím efektním 
vystoupení „ohnivců“ z Fuegnis Písek. 
První tři z každé kategorie dostali opět me-
daile, diplomy a tašky s dary od sponzorů 
závodu. Závody se uskutečnily na asfalto-
vém povrchu při teplotě 7°C. Drobné deš-
ťové přeháňky se dostavily vždy při vyhla-
šování vítězů. 
Silvestrovský běh ulicemi města Soběslavi 
organizují dlouhodobě „srdcaři“  
z SK Viktoria Tábor a Veteran Car Klub 
Soběslav za pomoci sponzorů a města 
Soběslav. Část výtěžku 36. ročníku bude 
zaslán Diakonii Rolnička Soběslav, kte-
rá se v současné době potýká s nedostat-
kem prostředků na dopravu svých klien-
tů z Táborska. Závodu se zúčastnilo vč. 
družstev celkem 121 běžců (97 dospě-
lých a 24 dětí). Kompletní výsledky jsou  
na www.4-timing.cz.
Děkujeme všem závodníkům, jejich do-
provodu i divákům, kteří se dostavili opět 
v hojném počtu přesto, že se řada borců 
kvůli chřipkové epidemii na poslední chví-
li omluvila. Všem přejeme do nového roku 
2023 pevné zdraví a mnoho naběhaných 
kilometrů bez zranění.

OLH SPARTAK SOBĚSLAV
Program sportovišť TJ Spartak na: 

spartaksobeslav.isportsystem.cz
       5. 2.     HC VIMPERK    17,00 (PLAY OFF)

Foto: Ladislav Rižák
inzerce



www.musobeslav.cz 21

Pozvánka na 22. ročník  
Off – road fichtel day 2023

AMK Soběslav ve spolupráci VCC Soběslav zve všechny  
zájemce o motorismus a motocykly obzvlášť dne 25. 2. 2023  
(sobota) do areálu AMK Soběslav u letiště. Proběhne zde již  
22. ročník tradičního závodu „padesátek“. Kdo má zájem přímo 
se zúčastnit, může se zapsat do přejímky startujících již  
25. 2. 2023 od 9.00 hod.) přímo v areálu AMK u letiště, nebo  
v předstartovní registraci na www.fichtl.karvanky.cz. Areál 
bude otevřen od 9.00 pro registraci závodníků. Od 11.15 pro-
běhnou rozjížďky jak kategorie Klasik, tak kategorie Sport. Ve 
12.30 bude odstartován první finálový závod kategorie Kla-
sik, v 13.45 se odmávne finále kategorie Sport. Jedná se o zá-
vod vytrvalostní (60 min).  Další podmínky se startující dozví  
na místě. Minulý rok se závodu zúčastnilo 103 závodníků,  
o souboje a zajímavou podívanou nebyla nouze! Přijďte  
povzbudit všechny závodníky! Samozřejmě nebudou chybět 
stupně vítězů. Občerstvení na místě zajištěno. 

OFF – ROAD FICHTEL DAY 2023 – 25. 2. 2023 – Start  
- 11.15 rozjížďky - 12.30 finále! Za AMK Soběslav – 1. Mo-
tocyklová,  Petr Sluka: tel. 775 954 023. Počet startujících 
bude omezen na max. 200 jezdců.

Možnost předstartovní registrace: 
• www.fichtl.karvanky.cz
• fd2023@seznam.cz

Předstartovní registrace končí dne 24. 2. 2023 ve 23.59.  
Pozn.: Příjezdové cesty k areálu AMK budou značeny se sym-
bolem FD 2023.

Sport / Inzerce

mobilní aplikace 

V OBRAZE
aktuální informace  

z města na jednom místě

ke stažení na Google play  
a App store

Charitativní utkání pro Rolničku
David Čížek, OLH Spartak Soběslav

Předvánoční utkání starých gard Spartaku Soběslav a Motoru České 
Budějovice bylo sehráno ve prospěch střediska Diakonie Česko-
-bratrské církve evangelické Rolnička v Soběslavi. V rámci utkání 
vybrali dobrovolníci Rolničky do kasiček mezi diváky a hráči obou 
týmů krásných 19 109 korun českých. Následná dražba dresů staré 
gardy Spartaku a výtěžek ze vstupného přinesly 26 315 korun čes-
kých. Šek na tuto částku převezme od zástupců oddílu ledního ho-
keje ředitel Rolničky, Mgr. Karel Novák. Děkujeme tímto všem, 
kdo přispěli jakkoliv v rámci charitativního utkání na činnost Rol-
ničky a věříme, že podobnou akci budeme schopni opět zopakovat.

Foto: Roman Růžička

inzerce



22 www.musobeslav.cz

Inzerce



www.musobeslav.cz 23

Prodej
• Nemovitosti - inrekareality.cz.

Koupě
• Koupím garáž v Soběslavi.  

Tel. 725 302 843.
• Koupím byt nebo chatu  

v Soběslavi. Tel. 776 092 862.
• Koupím použitý a funkční paletový 

vozík. Tel. 602 443 482.
• Koupím stavební, nebo komerční 

pozemek minimálně 600m2 .  
V lokalitě Soběslav, Klenovice  
a okolí. Tel. 602 425 110.

Ostatní
• MALÍŘ-NATĚRAČ.  

Metelec. Tel. 728 987 702.
• Pronajmu garáž na Moskvě.  

Tel. 777 106 831.
• Sedmdesátník hledá mladší ženu. 

Tel. 732 763 816. 
• Vyměním byt 2+1 za menší  

byt 1+1 nebo garsoniéru.  
Tel. 607 917 956.

• Hledám vlídnou a spolehlivou ženu 
(dívku) ze Soběslavi a blízkého 
okolí na pohlídání seniorky 3x 
týdně v odpoledních hodinách ve 
vlastním bytě/domě. Pište  
na tel. 607 126 581. 

• Pronajmu nově kompletně zařízené 
občerstvení a jídelnu, Edvarda Be-
neše č.p. 461/2, Soběslav, naproti 
poště. Možnost otevření okamžitě, 
bližší informace: tel. 608 453 336.

• Nabízím příležitostné hlídání  
nemovitostí, např. při dovolené.  
Tel. 739 655 255. 

• Nabízím obstarání nákupu pro  
seniory, možnost si popovídat.  
Tel. 739 655 255.

• Zadám opravu vnitřních omítek  
v hale pro zemědělskou výrobu.  
Tel. 602 443 482.

• Může někdo opravit Multicar M25? 
Tel. 724 743 159.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Inzerce

 
 

SPRÁVA LESŮ MĚSTA 
SOBĚSLAVI 

NABÍZÍ 
 

ŠTÍPANÉ PALIVOVÉ 
DŘEVO 

 
Délka polen 30-50cm 
dle přání zákazníka 

Dřeviny: smrk, borovice, listnaté dř. 

 
Tel. 381 521 169    

  www.lesysobeslav.cz 
 

Aktuální informace  
na www.musobeslav.cz



Periodický tisk územního samosprávného celku Soběslav. Vydává město Soběslav, ev. č. MK ČR E 13206.  
Adresa redakce: budova č.p.1, nám. Republiky, tel.: 381 508 116. Redaktorka: Michaela Nováková. Redakční 
rada: Ivana Šimková, Lucie Michalčíková, Michaela Pimperová, Lucie Vojtášková. Podepsané příspěvky 
vyjadřují názor dopisovatele a nemusí být totožné s názory redakce. Vychází 1 x měsíčně a k 1. dni v měsíci.  
Internet: www.musobeslav.cz, e-mail: hlaska@musobeslav.cz. Uzávěrka dalšího čísla každého 15. dne, uzávěrka  
inzerce 10. dne v měsíci. Náklad 1 800 výtisků. Sazba a grafika: Michaela Nováková. Tisk: JAVA Třeboň. 

Termín uzávěrky inzerce - 10. 2., pište na hlaska@musobeslav.cz.

Inzerce

GEODETICKÉ PRÁCE
Ing. PETR SEDLÁČEK

Tel.: + 420 605 163 108

KANCELÁŘ:

tř. Dr. Edvarda Beneše 286/5
392 01 Soběslav  

(budova pošty, 1. patro)

www.geodeziejih.cz 
info@geodeziejih.cz

CO JE NOVÉHO U MAXERY?!
Vážení zákazníci, děkujeme za projevenou přízeň  

a důvěru v roce 2022.
Vzhledem k masivnímu zdražování všeho včetně základních  

potravin u nás došlo k nezanedbatelnému poklesu obratu.
Proto jsme se, abychom překlenuli pro nás všechna těžká  

období, z úsporných důvodů rozhodli ukončit sobotní prodej.
Otevírací doba od 1. 2. 2023,  PO – PÁ    8 - 12; 13 - 17.
Doufáme, že i přes toto omezení nám zachováte přízeň  

a těšíme se na spolupráci v dalších letech.


